



Tudjunk róla!

Tisztelt újszászi lakosok, kedves barátaim!

November 12-én, a Szociális Munka Napjának alkalmából tisztelettel köszöntöttem a szociális ágazatban dolgozó valamennyi aktív és nyugdíjas dolgozót.

Városunkban a lakosság számára nyárhoz képest különösen nagy, mintegy 250 fő a szociális ágazatban aktívan dolgozók száma, akik a mindennapokban sokszor emberfeletti munkával gondoskodnak szeretteink, beteg és sérült hozzátartozóink fizikai és lelki szükségleteiről. Óriási köszönet illeti meg mindannyiukat ezért a szolgálatért!

2021 November 10-én a Belügyminisztérium Márvány Aulájában Magyarországon először vették át az ELoGE: Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet azon települések vezetői, amelyek az Európa Tanács referenciaértékéhez képest bizonyítottan magas szintű, jó kormányzást értek el.

Az Európa Tanács által a legjobb európai gyakorlatot folytató, magas minőségben kormányzó helyi önkormányzatok részére létrehozott védjegyet elsőként hat település kaphatta meg hazánkban, közöttük Újszász.

A díj egy kristály dodekaéder, amelybe bele van vésve a jó demokratikus kormányzás 12 alapelve. Köszönöm az önkormányzatunknál dolgozó valamennyi munkatársam kitartását, mely átsegített bennünket az elmúlt évek nehézségein. Nagyon sok tennivaló vár még ránk, de talán ez a díj is megerősíthet bennünket abban, hogy jó az az út, amin járunk!

November 17-én és 18-án megtörtént az önkormányzat dolgozóinak támogatott ellenanyagszint-vizsgálata. Településünk legnagyobb munkáltatójaként nagy felelősséggel tartozunk munkavállalóink egészségének megőrzéséért.

(Folytatás a következő oldalon)

A tartalomból

Városgyűlés	4
Az első között nyerte el Újszász az Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet	5
Kalandos úton kerültek Újszászra báró Orczy György hamvai	7
Különleges, újszászi tervezésű telefonatok segíti a fecskék védelmét.	7
A Vörösmartyak patikája	8
Tökfaragó verseny	11
Események a könyvtárban az év 11. hónapjában	12
Kosárfonó műhely a Városi Művelődési Házban	13
Vasúti terepasztal fejlesztés a középiskolában	15
Mozgalmas november a Vörösmartyban ...	16
Élet a maszk mögött.	18
Jó az öreg a háznál	22
Négy újszászi aranyérem a 25. Felnőtt Országos Bajnokságon ...	26

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevétel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujasz.hu

Email: ujaszihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATYÚZ KFT.

Ára: 200Ft



A védjegyet elnyert önkormányzatok polgármesterei
(Fotó: Facebook)

Önkormányzatunk intézményeiből mintegy 170 dolgozó vett részt azon az önkéntes vizsgálaton, mellyel a koronavírus elleni ellenanyag szintet lehet meghatározni. A komplex, azaz N és S fehérjére adott ellenanyagok mennyiségét külön is meghatározó vizsgálat kedvezményes ára 15.000 Ft/fő, melyből 12.000Ft-ot önkormányzatunk vállalt át.

Intézményeink dolgozói között szerencsére már most is kifejezetten magas, közel 90%-os az oltottak aránya. Az eredmények ismerete reményeim szerint mindenkinek segít majd dönteni a harmadik vakcina felvételében, illetve az oltatlan munkatársainknak is segíthet megérteni, miért fontos az oltás alkalmazása a védekezésben. A kiértékelte leletek még a november 22-én kezdődő oltási akcióhét előtt megérkeztek mindenkinek. Ezzel az információval is szeretnénk segíteni azt, hogy településünk intézményeiben mielőbb elérhessük a teljes áttoltottságot.

A pandémia, azaz a világjárvány jelenlegi állása, a fertőzöttek kifejezetten magas száma miatt önkormányzatunk intézményeiben idén sajnos nem lehetséges a zárt térben tervezett év végi rendezvények megtartása.

Ez a karácsonyi gyertyagyújtások mellett elsősorban a magányosok karácsonyát érinti, hiszen a hagyományos műsoros, uzsonnás rendezvényt nem tudjuk így megtartani. A közös ünnepelés helyett ezért idén személyes ajándékkal, apró kedvességgel készülünk az érintetteknek.

Az év utolsó napjaiban is folytatódhatnak a fejlesztések Újszászon.

A Vasútállomás előtti, sokszor kaotikus közlekedési helyzet rendezésének újabb állomásához érkezünk el december 1-jén. Pócs János országgyűlési képviselő közbenjárására hamarosan elindul az állomás melletti régi rakodó terület rekonstrukciójának első üteme. A MÁV Zrt. saját beruházásában megvalósuló projektben húsznál több gépkocsi parkoló és új térfigyelő kamerarendszer kerül kialakításra. A kivitelező tájékoztatása alapján a munkálatok még az idei évben meg fognak kezdődni. A most elinduló fejlesztésen felül a Nemzeti Infrastruktúra Zrt. a következő ütemben további parkolóhelyek, buszforduló és újabb kerékpártárolók kialakítását készítette elő.

Folyamatosak a tervezői egyeztetések a már korábban elnyert támogatási források felhasználásának előkészítésére. Belvízelvezetés, út és járdaépítés, lakó utak pormentesítő zárása, piac építése, Nagykerti civil központ fejlesztése, térfigyelő rendszer bővítése, gyűjtő utak



Ellenanyag szint vizsgálat

(Fotó: Facebook)



Terepbejárás a parkoló építés megkezdése előtt

(Fotó: Facebook)

rekonstrukciója, gyalogátkelőhelyek létesítése, önkormányzati épületek energetikai fejlesztése, főzőkonyha korszerűsítése: fejlesztései elképzeléseim gyakorlati megvalósítása nem kis feladat elé állította önkormányzatunk munkatársait. Sokszor kapacitásunkat meghaladó mértékben kell dolgoznunk városunk fejlődése érdekében, a koronavírus okozta létszámhiány (fertőzött és kontakt munkatársak kiesése) ellenére. Terveink szerint 2022 évben közel 800 Mftt beruházást szeretnénk megvalósítani városunkban.

December elején a Fogytékkal Élők Világnapját ünnepeljük. Az Én Is Vagyok Egyesület által felújított, megváltozott munkaképességűeket foglalkoztató EnIVA műhelybe látogattunk el Kalóné Sajben Éva alpolgármesterrel, és köszön-

töttük az egyesület tagságát. A világnap alkalmából kívánok valamennyi fogyasztóknak, teljes életet, valamint jó egészséget!

Legjobb a legjobbak között: városunk szülötte kapta idén az elismerést

Átadták a 2021 évi Prima Primissima Díjakat a magyar szellemi élet, a művészet, a tudomány és a sport jeles képviselőinek a Művészetek Palotájában december 3-án megtartott gálaesten a magyar népművészet és közművelődés kategóriában Héra Éva (szül. Kaló Éva) közművelődési szakember nyerte el a rangos kitüntetést, aki;

1971-1978-ig Bp. XIV. ker. Irodalmi és Művészeti Klub (Kassák Klub, Rózsavölgyi Parkszínpad, Vajdahunyadvári

hangversenyek) előadó, igazgató, népművelési csoportvezetője,

1978-2004-ig az Országos Közművelődési Központ, Magyar Művelődési Intézet Zene- és Táncosztályvezetője,

2004-2005-ig a Hagyományok Háza Népművészeti Főosztály vezetője,

1991-2017-ig a Folklorfesztiválok Magyarországi Szövetségének elnöke,

2001- a Muharay Elemér Népművészeti Szövetség elnökeként

elévülhetetlen érdemeket szerzett a magyar népművészet és közművelődés területén.

Városunk nevében szívből gratulálunk a díjazáshoz!

Ingyenes néptánc oktatás indult Újszászon

Önkormányzatunk támogatásával néptánc oktatás indult novembertől a Városi Művelődési Házban

A Tallinka Néptánc Egyesület Újszászi Tagozata novembertől három csoportban indított néptánc oktatást Újszászon:

- általános iskola alsós korosztály
- általános iskola felsős korosztály
- roma táncok - vegyes korcsoport

9-99 évesig

Megalapozott igény esetén további csoportok is indíthatók.

Oktatók: Jaczkó Xénia néptánc oktató és Gellén Péter aranyarkantyús táncos, néptánc oktató.

Foglalkozások helye és ideje: minden héten, szerdán a művelődési ház nagytermében 14:30-15:30; 15:30-17:00; 17:00-18:00.

A térítési díjat (3000 Ft/fő/hó) egy pályázati lehetőségnek köszönhetően önkormányzatunk két éven keresztül (minimum a 2022/23 tanév végéig) teljes egészében át tudta vállalni. A díjmentességet minden újszászi lakos igénybe tudja venni. Foglalkozások a Városi Művelődési Ház nagyterme. Minden szerdán ugyanazon időpontban lehet csatlakozni! További információk: Jaczkó Xénia egyesületi elnök +36-70-881-1532. Bízom benne, hogy minél többen élni fognak ezzel a kiváló lehetőséggel!

Ismét év végi ajándékot ad önkormányzatunk.

Év végén minden háztartás kiadásai megnövekednek a hidegre forduló időjárás és a közeledő ünnepek miatt. A 2018 óta bevett gyakorlatnak megfelelően idén is szeretnénk enyhíteni a szociálisan rászoruló családok anyagi terhein.

Az elmúlt évekhez hasonlóan több száz különösen hátrányos helyzetű gyermeknek, nyugdíjasnak és nyugdíjszerű ellátásban részesülőnek 5000 Ft/fő



Látogatás az EnlVa műhelyben

(Fotó: Facebook)



Az újszászi származású Prima Primissima díjas Héra Éva

(Fotó Facebook)

összeggel fogunk hozzájárulni a szentesi és a karácsony ünnepéhez. Ráadásul annak érdekében, hogy minél több lakosnak örömet tudjunk okozni, a támogatásban részesülők havi ellátásának értéktárárt az eddigi 128.250 Ft-ról 228.000 Ft-ra emeltük föl.

Bízom benne, hogy intézkedésünk nagyon sok nehéz sorsú újszászi lakosnak szebbé tudja varázsolni a 2021. év utolsó napjait.

Szociális tüzelő program

Az előző években bevált gyakorlat szerint idén is folyamatosan lesz lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnek, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelez-

zék azt felém, az önkormányzat munkatársai vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 OC alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknél a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete. Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Hamarosan véget ér a 2021. év.

Nagy tisztelettel kívánok minden újszászi lakosnak áldott, békés karácsonyt és boldog új évet!

Megköszönve megtisztelő figyelmüket, üdvözléssel:

Dobozi Róbert

Újszász város polgármestere

Városgyűlés

Az előző városgyűlés óta eltelt időszak mindenki számára különösen nehéz és kihívásokkal teli volt, így a képviselő-testület számára is. Mindezek mellett munkaterv szerint, havonta ülésezett a testület. Amíg a járványügyi szabályok és előírások engedték, személyes megjelenéssel, majd online formában, videokonferencia alkalmazáson keresztül. Polgármesteri döntések, határozatok a képviselő-testülettel egyeztetve születtek meg. A koronavírus-járvány megjelenése óta mindenek fölött intézményeink központi előírások szerinti zavartalan működését biztosítottuk. A veszélyhelyzet alatt is folyamatos volt a település fejlesztése. Az elmúlt időszak alatt végzett testületi munkáról havonta értesülhettek az Újszászi Híradóból, de engedjük meg, hogy a teljesség igénye nélkül néhány dolgot kiemeljék.

- 2020 februárjában elindult a népkonyhai szolgáltatás, ami jelenleg is jól működik, 300-350 adag étel kiosztása, kiszállítása történik naponta

- támogatott rágszálóírtási program vette kezdetét

- a fogyatékkal élő emberek segítésére az Én Is Vagyok Egyesület telephelyet kapott városunkban

- létrejött az operatív csoport a rendkívüli helyzetre való tekintettel

- elindult a jogszabályoknak megfelelően a 70 év feletti idős lakosokról való gondoskodás

- Polgárvédelmi törzs segítette a mindennapi munkánkat

- rászoruló lakosok részére készpénz helyett élelmiszerre, tisztítószere bevéltatható utalványt vezettünk be

- Újszász Város képviselő-testülete a városban élő idősekért érzett felelősségére tekintettel, továbbá annak érdekében, hogy az önkormányzat tevékenységében eredményesebben érvényesüljenek az idősek érdekei, az idősödő és idős emberek biztonságának és emberi méltóságának megőrzését támogató Idősügyi Tanácsot hozott létre. A tanács állandó tagjai Aranyifjak Nyugdíjas klub, Vasutas Nyugdíjas Egyesület, Mozgássérültek JNSZ Megyei Egyesületének Újszászi Csoportja, Idősekért Alapítvány, Újszászi Római Katolikus Egyházközség, Újszászi Református Egyházközség. Az Idősügyi Tanács az önkormányzat mellett működő konzultatív, véleményező, tanácsadó testület, ülésein állandó meghívottként tanácskozási joggal vesz részt **Dobozi Róbert** polgármester, az Együtt Újszászéért Egyesület, a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ Újszász, a Zagyvaparti Idősek Otthona, a Szolnoki Rendőrkapitányság Újszászi Rendőrőrs, és új meghívottként az Egyszemélyes Civil Csoport.



Dobozi Róbert polgármester köszöntötte a városgyűlés résztvevőit
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Maszkban, egymástól távol a városgyűlés résztvevői
(Fotó: Juhász András Nándorné)

- a járvány okozta higiéniai nehézségek leküzdésére 1800 db tisztítószer csomag kerül kiszállításra

- civil összefogással több rászoruló családnak sikerült szebbé tenni az ünnepeket – Engedjük meg, hogy itt mondjak köszönetet minden civil szervezetnek és önkéntesnek, akik bármilyen formában segítettek munkánkat.

- felülvizsgálatra, újragondolásra került a helyi esélyegyenlőségi program

- új formában elérhetővé vált a lakosok részére a házi segélyhívó jelzőrendszer

- biztonságérzetünk javítására központi térfigyelő rendszert helyeztünk üzembe

- háztartási elektronikai hulladékgyűjtés valósult meg

- megnyitotta kapuit a szelektív hulladékgyűjtő pont

- ingyenes lárvairtószerek csomagot biztosítottunk a háztartásoknak

- a 4. számú háziorvosi körzetben új háziorvos kezdte meg munkáját

- hosszú kihagyás után, és a kitartó munkának köszönhetően ismét elindulhat az önkormányzat működtetésében, városunkban a Támogató Szolgáltatás

- az önkormányzat munkájának elismeréseként a Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége által koordinált, az Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet odaítélő Védjegy Bizottság a két független szakértő jelentése és javaslata alapján az Európai Kiváló Kormányzás Védjegy odaítéléséről döntött Újszász Város Önkormányzata részre.

Az előzőekben elhangzottak csak egy része az elvégzett munkánknak, azon dolgozunk a továbbiakban is, hogy lakosaink életkörülményeit, mindennapjait élhetőbbé tegyük városunkban.

Köszönöm megtisztelő figyelmüket, jó egészséget kívánok mindenkinek! Vigyázzunk egymásra!

Kaló Istvánné Sajben Éva
alpolgármester

Az első között nyerte el Újszász az Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet

Az Európa Tanács Miniszteri Bizottsága magyar elnökségi programok keretében, a Belügyminisztérium Márványtermében megrendezett 2021.november 10-i ünnepélyes konferencián a Legjobb Önkormányzati Gyakorlatokért járó elismerések mellett Magyarországon első alkalommal vehettek át Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet a sikeresen pályázó önkormányzatok.

Az Európai Kiváló Kormányzás Védjegy (European Label of Governance Excellence – ELoGE) ünnepélyes díjátadó ünnepségén az idei évben vehették át először azok az önkormányzatok az Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet, amelyek a szigorú nemzetközi szabványok mentén teljesítették a program feltételeit. A TÖOSZ, a Belügyminisztérium, a Magyar Faluszövetség, a Kisvárosok Szövetsége és a Homo Oecologicus Alapítvány képviselői alkotják a Magyar Nemzeti Platformot, amelynek tagjai döntéshozó fórumként szakértők közreműködésével ítélik oda évről-évre a Védjegyet, amit egy kristály dodekaéder szobor szimbolizál, rajta a Jó Kormányzás 12 alapelvével. A Védjegyet azok az önkormányzatok nyerhetik el, amelyek a Jó Kormányzás 12 Alapelvének megfelelnek, és teljesítik a felhívásban foglalt feltételeket. A feltételeket pedig bizonyos dokumentumok benyújtásával, valamint a helyi emberek, a választott képviselők és a hivatal munkatársainak megkérdezésével lehet teljesíteni. És természetesen nemcsak megkérdezni kell őket, hanem elégedettségükről kell, hogy beszámoljanak. A Védjegy azt tanúsítja, hogy az azt elnyerő helyi önkormányzat az önkormányzás egy minőségileg magasabb szintjét érte el – ami büszkeség az önkormányzat és az egész település számára.

Magyarországon elsőként elnyerte az Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet, az ELoGE-t:

- Alsómocsolád Község Önkormányzata
- Budapest Főváros XIII. Kerületi Önkormányzat
- Hollád Község Önkormányzata
- Méhkerék Község Önkormányzata
- Szamossályi Község Önkormányzata
- Újszász Város Önkormányzata

Forrás:

www.toosz.hu/eloge



A jó demokratikus kormányzás 12 alapelve

1. Választás. Az állampolgárok részvétele, tisztességes lebonyolítása, a képviselőlet összetétele
2. Válaszkészség
3. Eredményesség és hatékonyság
4. Nyitottság és átláthatóság
5. Jogállamiság
6. Etikus magatartás
7. Hatáskör és kapacitás
8. Innováció és nyitottság a változásra
9. Fenntarthatóság és hosszútávú tervezés
10. Megbízható pénzügyi irányítás
11. Emberi jogok, kulturális sokszínűség és társadalmi kohézió
12. Elszámoltathatóság



Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester a díjátadó ünnepségen
(Fotó:Facebook)

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez **elsősorban telefon, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.**

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, száját és orrot eltakaró maszk viselése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, valamint a száját és orrot eltakaró maszk viselése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása:

hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig,
szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig,
péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Ellenanyagtesztel segítik a dolgozókat Újszászon

A tizenötezer forint helyett csak háromezret kell kifizetniük a dolgozóknak.

A koronavírus-járvány terjedése miatt a városban úgy döntöttek, hogy az összes önkormányzati intézményben dolgozó számára kedvezményesen biztosítanak egy-egy ellenanyagtesztet. Dobozi Róbert polgármestertől megtudtuk, hogy ez jelenleg tizenötezer forintba kerül, de ebből csak háromezret kell kifizetniük a dolgozóknak. A tesztet vénásan vett vérből végzik, és mindkét fajta antitest kimutatható vele.

– Nem tettem kötelezővé az oltást a város intézményeiben, helyette inkább azt szeretném elérni, hogy minél többen oltassák be magukat, akár első, akár harmadik körösen – fejtette ki Dobozi Róbert.

– Ha valaki átesett a betegségen, azt a teszt kimutatja, illetve azt is, hogy mennyi antitest van a szervezetében, de az oltás utáni ellenanyag szintet is méri. Így segít dönteni abban, hogy szükséges-e már a harmadik vakcina felvétele, illetve ha az a pár ember, aki még nincs beoltva, ha látja a leletet, talán megérti, miért fontos a vakcina felvétele. Vagyis információval segítjük a döntés meghozatalát, és azt, hogy elérjük a teljes áttoltottságot – fűzte hozzá a polgármester.

Az önkéntes vizsgálatot szerdán és csütörtökön végezték, és mintegy százhetven dolgozó vett rajta részt, így az önkormányzatnak ez körülbelül kétfélmillió forintjába került. A kiértékelt leletek még ezen a héten, azaz a hétfőn kezdődő oltási akcióhét előtt mindenkihez megérkeznek.

Czakó Nóra
szoljon.hu 2021.11.20

Testületi ülés

2021. november 23.

1. A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2022. évi fordulójára beérkezett pályázatok elbírálásáról

Újszász Városi Önkormányzat az idén is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz, mely a felsőoktatásban tanuló vagy tanulni kívánó, szociálisan rászorult fiatalokat támogatja. A pályázati kiírásra 13 „A” típusú és 1 „B” típusú pályázat érkezett, valamennyi pályázat érvényes volt. A képviselő-testület 2022. évben Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj támogatásban részesíti mind a 14 pályázót.

2. A 2021. évi költségvetési rendelet módosításáról

A 2021. évi feladatalapú támogatás évközi változásának hatása átvezetésre került a költségvetési rendeletben. Magyarország Kormánya az 1879/2020. (XII.4.) Korm. határozatában döntött a koronavírus világjárvány által okozott, a kulturális ágazatot érintő károk hatékony enyhítéséről. A Korm. határozatban megfogalmazott célok végrehajtására a Nemzeti Művelődési Intézet NKKft Szakmai Döntőbizottsága döntése alapján 5.000.000.-Ft támogatásban részesült az önkormányzat. A veszélyhelyzettel összefüggésben a huszonötezer főnél nem na-

gyobb lakosságszámú települési önkormányzatok támogatási programjáról szóló 4/2021. (I.14.) Korm. rendelet szerint a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges egyes intézkedésekről szóló 639/2020. (XII.22.) Korm. rendelet rendelkezései szerint, 2021. évben kieső iparüzési adóbevételek összegével megegyező összegben a központi költségvetésből támogatásra jogosult a huszonötezer főnél nem nagyobb lakosságszámú települési önkormányzat 17.992.270.-Ft összeggel. Az adóbehajtásra tett intézkedések következtében eddig 6.100.000.-Ft-al teljesült túl a magánszemélyek kommunális adója bevétele.

3. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltató kiválasztásáról és közszolgáltatási szerződés megkötéséről szóló 92/2021. (XI.23.) képviselő-testületi határozat

A képviselő-testület 2016-ban a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 44/C.§-a alapján a 146/2016. (XII.13.) határozatával kiválasztotta a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és szállítására a közszolgáltatót.

A közszolgáltatási szerződés 2021. december 31-én lejár, ezért a szolgáltatás folyamatosságának a biztosítása céljából a szolgáltató kiválasztására új eljárás keretében megkerestünk 3 szolgáltatót, hogy részünkre árajánlatot tegyenek. A 3 szolgáltató közül a legkedvezőbb ajánlatot a Lázár és Neje Kft. adta. A képviselő-testület az előterjesztést megtárgyalta és elfogadta, és úgy határozott, hogy a Lázár és Neje Kft-vel 2022. január 1-jétől 2026. december 31-ig közszolgáltatási szerződést köt.

4. A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint az ellátások térítési díjainak megállapításáról szóló 14/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításának véleményezéséről

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint az ellátások térítési díjainak megállapításáról szóló 14/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosítása vált szükségessé a jogszabályoknak való megfelelés érdekében. A rendelet módosítása Újszász települést, mint ellátási területet nem érinti.

5. Ingatlan ajándékozás elfogadásáról a TOP-2.1.3-16-JN1-2021-00012 azonosító számú, „Újszász város belterület belvíz-elvezető hálózatának fejlesztése II. ütem” megnevezésű projekt megvalósításához

Újszász Városi Önkormányzat a TOP-2.1.3-16-JN1-2021-00012 azonosító számú, „Újszász város belterület belvíz-elvezető hálózatának fejlesztése II. ütem” megnevezésű projekt megvalósítására 299.644.100.-Ft összegű támogatást nyert el. A projektben az előkészítési tervezési munkái folynak. A tervező – a geodéziai bemérés alapján – jelezte, hogy a Lovas-telep területén a Galamb út és Tavasz út térségében keletkező vizek elvezetésére és befogadására a Nyár út mentén lévő szikkasztó árok alkalmas. Más irányú elvezetés műszakilag nem lehetséges.

A szóban forgó Nyár úti árok – ami kettő földrészletet érint – nem önkormányzati tulajdonban van, ezért előzetes egyeztetés folyt a tulajdonossal, az Újszászi Szolgáltató Szövetkezettel. A Szövetkezet Igazgatósága az önkormányzat fejlesztési szándékát megismerve, a földrészleteket ellenszolgáltatás nélkül, ajándékozási szerződés keretében az önkormányzat tulajdonába adja. A képviselő-testület a megjelölt földrészletek tulajdonba vételével kapcsolatosan felmerülő eljárási költségeket tárgyévi költségvetésből biztosítja.

6. Közmeghallgatás

Ezen a napon 17:00 órai kezdettel közmeghallgatásra, városgyűlésre került sor. A városgyűlésen a város jelenlegi fejlesztéseit és jövőbeni projektjeit, a város fejlesztési terveit ismerhették meg a jelenlévők.

Kalandos úton kerültek Újszászra báró Orczy György hamvai

Újszászon helyezték örök nyugalomra báró Orczy György földi maradványait. Az okleveles hídépítő mérnök még július 15-én hunyt el Dél-Afrikában, 95 éves korában, de hamvai csak most kerültek haza, kalandos utat bejárva. Ezzel a szomorú eseménnyel véglegesen kihalt Magyarország egyik legősibb főnemesi családjának újszászi férfiága.

Napra és órára pontosan nyolc évvel dr. Nyáry Gál, báró Orczy Mária férjének temetése után, november 2-án délelőtt 11 órakor vettek végső búcsút Orczy Mária bátyjától, báró Orczy Györgytől a Szent István király templomban. Az egykori újszászi lakos földi maradványait a római katolikus egyház szertartása után az Orczy család kriptájában helyezték el, ahol 1988-ban eltemetett felesége is nyugszik.

– Az Orczy család neve már felbukkant a Pannonhalmi Főapátság alapító oklevelében is, mely szerint I. István király 1001-ben három hű lovagja, Pázmány, Hont és Orci előtt tett fogadalmat a mai napig tevékenyen működő egyházi intézmény megalapításáról – fejtette ki lapunknak Dobozi Róbert polgármester. – A közelmúltbeli temetéssel az Orczyak és Újszász története véglegesen és elválaszthatatlanul összefonódott egymással – fűzte hozzá a városvezető.

Az Újszászon élő Kárász Mária az édesanyja szüleinek birtokán, a szeghalmi kastélyban adott életet gyermekének, Orczy Györgynek 1927. április 14-én. A kisfiú így gyermekkorát itt, illetve Újszászon töltötte. Orczy György a Budapesti Műszaki Egyetemen diplomázott 1950-ben, majd a Betonútépítő Vállalatnál dolgozott. Hat évvel később vette feleségül Visky Hedvig Máriát, de gyermekük nem született.

Orczy György tevékenyen részt vett az 1956-os forradalomban, és annak leverése után két évig Németországban élt a feleségével, majd a Dél-afrikai Köztársaság hídépítő vállalatánál helyezkedett el mérnökként. 1958-tól kezdődően a fővárosban, Pretoriában élt, és hidak tervezésével foglalkozott. Több mint harminc évig, a nyugdíjazásáig ennél a vállalatnál dolgozott, majd kilencvenéves korában idősek otthonába vonult, és itt hunyt el július 15-én. Orczy György hiába élt külföldön, nem felejtette el szülővárosát és Magyarországot. A kilencvenes évektől kezdve rendszeresen járt haza, és az újszászi templomot is támogatta, de családja itthon maradt tagjai is minden alkalmat megragadnak, hogy segítsék a várost.

– Orczy György halála után a hamvait a Dél-Afrikában uralkodó állapotok, a polgárháború és a koronavírus-járvány miatt nem tudták hazahozni Újszászra, és bizonytalan volt, hogy mikor kerülhet erre sor – idézte fel Dobozi Róbert. – Végül pár héttel ezelőtt a család jó barátja, Mihalik László gyakorlatilag kicsempészte a hamvakat az országból. Berakta a kézipoggyászába, felszállt vele a repülőre, és hazahozta. A báró volt az újszászi Orczy család utolsó férfi tagja, aki a váro-sunkból származik, és itt is nőtt fel. Halálával ez az ág kihalt.

Egy Orczy vitte a magyar lobogót

Dobozi Róberttől megtudtuk, hogy Újszászon, a család kriptájában nyugszik a közelmúltban eltemetett báró egyik őse is, aki szintén a báró Orczy György nevet viseli. Ő volt az, aki Ferenc József koronázásakor a magyar lobogót vitte.

– Ez azt jelenti, hogy akkor ő volt Magyarország legnagyobb zászlós ura – fejtette ki a városvezető. – A koronázáskor mindenki a saját családja lobogóját vitte, egy-két kiemelt ember a vármegye zászlaját, és csak egyvalaki volt, aki a magyar lobogót tartotta a kezében. Ez volt báró Orczy György.

Czakó Nóra
szoljon.hu 2021.11.19.



Báró Orczy Györgyöt az újszászi altemplomban temették el
(Fotó: Facebook)

Különleges, újszászi tervezésű telefontok segíti a fecskék védelmét

Több mint 600 alkotást neveztek a veszélyeztetett madarak megóvására indított kampányban

Minden várakozást felülmulva, összesen 634 alkotást neveztek a Telenor, a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület (MME) és a Collect Hungary közös pályázatára, amely a fecskék fészkeinek megóvására fókuszált. A grafikai munkák az ország minden tájáról érkeztek, a grafikus művészektol kezdve az óvodásokig sokakat megmozgatott a kiírás. A díjnyertes fecskerajz 100%-ban lebomló, környezetbarát telefontokon köszön majd vissza, ezzel is hirdelve a faj védelmét. Az eladásokból 500 forint pedig az MME madárvédelmi programját támogatja.

A Telenor, a Collect és az MME összefogásának célja az volt, hogy felhívja a figyelmet a füst- és molnárfecskék védelmére. A madarak tavasszal ugyanabba a fészekbe térnek – vagy térnének – vissza, amit ősszel maguk mögött hagynak, azonban sokszor erre nincs lehetőségük. A fecskeállomány csökkenésének megállításához alapvető feladat a fészkelőhelyek fenntartása és megóvása, ehhez pedig elengedhetetlen a lakossági edukáció.

Annak érdekében, hogy minél több emberhez eljusson az üzenet, a Telenor, a Collect és az MME fecskéket ábrázoló, környezetbarát mobiltelefonokkal hívja fel a figyelmet a fészkek megőrzésének fontosságára. A szervezők ennek első lépéseként nyílt alkotói pályázatot hirdettek egy fecskés grafika megtervezésére. Szeptember végéig 634 pályázati munka érkezett be, jelentősen túlszámnyalva az előzetes várakozásokat. A legfiatalabb pályázó 5 éves volt, a legidősebb pedig 65.

A beérkező műveket Czikkelly Panni formatervező művész, az Év madarát ábrázoló mobiltelefonok tervezője, Orbán Zoltán, az MME szóvivője, Fejes Bertold, a Collect Hungary értékesítési és marketing vezetője, valamint Mészáros Attila, a Telenor Magyarország Zrt. vállalati kommunikációs igazgatója bírálta el. A győztes grafikát Kövesdi Mihály (Újszász) készítette el, a második helyen holtversenyben Molnár Éva (Budapest) és Südi Mirtill (Lovasberény) végzett.

„A győztes fecske erőt és tiszteletet sugalló, letisztult, mégis mesterien részletes volt. Azonnal el tudtam képzelni a telefonokon, ahogy betölti és uralja azt. A rajzban szereplő madár dinamikus és lendületes, szinte megelevenedik és kiröppen a képről – így pedig a tokról is majd, ezzel üzenve, hogy bár önálló és nem tarthatjuk a markunkban, mégis sokat tehetünk érte” – értékelte az alkotást Czikkelly Panni.

Az első helyezett pályaműve limitált szériás, 100%-ban lebomló, növényi alapú anyagból készült mobiltelefonokon köszön majd vissza. A komposztálható kiegészítő segítségével így még szélesebb kör ismerheti meg a füst- és molnárfecskéket érintő



Kövesdi Mihály díjnyertes grafikája

problémákat. A három legjobbnak ítelt grafikai terv benyújtói értékes mobiltelefonokat kapnak.

„Grafikusként és egyben amatőr madárfigyelőként egyből felkeltette az érdeklődésem a pályázat, amely ráirányítja a figyelmet ezekre a csodás madarakra. Gyerekkorom óta nagyon szeretem a fecskéket, mindig is lenyűgözött az ügyességük, karakterességük és ahogy kecsesen cikáznak. A rajzomban is egy ilyen pillanatot szerettem volna elképzelni és visszaadni; röptük játékoságát, dinamikáját” – mondta a nyertes pályázat kapcsán Kövesdi Mihály.

Bár a pályázati kiírás szerint csak 16 éven felüliek jelentkezhetnek, sok iskolai közösség, így teljes osztályok és óvodai csoportok is részt vettek benne. A rendkívüli érdeklődésre való tekintettel a zsűri 3 különdíjat is átadott *Miski Panni*, *Horsa Regina* és *Miskolczi Bence* műveinek. A 11 éves Bence krónikus sokizületi gyulladásal járó autoimmun betegségben szenved, ami miatt egy darabig ceruzát sem tudott a kezébe venni; a jelenleg tünetmentes kislány a fecskés pályázattal ismét kiélvezhette az alkotás örömeit.

Az egyes Apple és Samsung készülékekkel kompatibilis, díjnyertes, fecskés grafikával ellátott környezetbarát telefontok a Telenor webshopjában elérhetők november közepétől. Minden eladott kiegészítő árából 500 forint az MME monitoring és élőhelyvédelmi programjait támogatja.

A nyertes grafikák az alábbi oldalon elérhetők: <https://www.telenor.hu/veddafecsket>

Mi az a környezetbarát tok? A 100%-ig növényi alapanyagból (biopolimer és lenforgács) készült mobiltelefon-<https://www.szolnoktv.hu/musorok/szolnoksport-2021-11-29tok-idealis-valasztas-lehet-a-kornyezetbarat-szemleletu-vasarloknak>. A termék komposztálásra alkalmas körülmények között 6-24 hónap alatt lebomlik. Nem tartalmaz kémiai színezéket és újrahasznosított csomagolással kerül forgalomba.

Forrás: telenor.hu

A Vörösmartyak patikája

December különleges hónap nekünk, újszásziaknak. *Vörösmarty Mihály* költőnk – aki településünkön bujdosott itt élő őccsénél, *Vörösmarty Jánosnál* – 1800. december 1-jén született. Az általános iskolánk is az ő nevét viseli.

A szépapjuk „hűségért és hű szolgálatért” 1638-ban kapott III. Ferdinánd királytól nemesi kiváltságot, azonban birtokadomány nem járt vele. Egyik utód sem szerzett kiemelkedő vagyont, hanem valamelyik vármegyére vagy földesúr szolgálatában álló armális nemesként éltek. *Vörösmarty János* a báró Orczy család gazdatisztje lett. Később *Anna* testvérük is Újszászra költözött, ő egyébként a katolikus temetőnkben nyugszik.

Vörösmarty Mihály harmadikként született a kilenc gyermekes családjukba, de első fiúként. Édesapjuk, id. *Vörösmarty Mihály gróf Nádasdy Ferenc* nyéki birtokán volt gazdatiszt. Édesanyjuk, *Csáthy Anna* szintén nemesi család leszármazottja volt. A családjában a környék elismert, kedvelt „füvesasszonya” volt, szívesen segített a panaszaihoz hozzá forduló falubelieknek. Híres gyógynövény- és azokból általa készített orvosságokból álló készlete, repertoárja volt. *Gyulai Pál* így emlékezett rá: „... gyógyszer-tárára éppen annyi gondot fordított, mint éléskamrájára. Ott állottak szépen rendben a szárított gyógynövények, gyökerek, saját kezével készített tapaszok és kenőcsök.” *Anna* asszony nemcsak a falubelieket gyógyította alapos tudásával, hanem természetesen a saját családját is. Nagycsaládos anyaként óriási tapasztalata volt a gyermekbetegségek gyógyításában, sikerrel kezelte a vágott sebeket, csonttöréseket is.

Gyermekei nemcsak az irodalom, tudományok szeretetét vették át tőle, hanem szinte az anyatejjel szívták magukba a népi gyógymódok ismeretét is.

1817-ben a családapa elhunyt, a családi gazdaság hanyatlásnak indult. Az özvegy még tovább gazdálkodott, de öt év alatt mindenüket el kellett adniuk. *Csáthy Anna* maga is nyomorgott. A gyermekeik fiatalon megküzdöttek az élet nehézségeivel, de az otthonról hozott tudást, hazaszeretetet soha nem adták föl. A tudásukat tovább gyarapították a legnagyobb ínség közepette is.

Vörösmarty Mihály maga is a természetes gyógymódokat részesítette előnyben a kor hivatalos terápiái helyett. Néhány versében nyomára bukkanhatunk a hydroterápiának (A vaddal köz italt kezdetű epigramma, a Vízgyógy c. versében), valamint a homeopátiának (Hahnemann c. versében).

Nagy költőnk maga is alkalmazta e gyógymódokat, életmód elveket. Az ismerőseinek ajánlott, sőt adott gyógyhatású készítményeket részletes használati javallattal látta el. Nem csoda, hogy kiváló egészségnak örvendett egészen 1849-ig.

A világsi fegyverletételt végpusztulásként élte meg, kiábrándult, megfáradt. Lelkileg összetört, „búskomolyságba” esett. A bujdosás alatti aggodás, rettegés, a létbizonytalanság súlyosbította lelki eredetű panaszait. Egyre több testi betegség jelent meg nála, hirtelen megöregedett. Testileg is megtört. Utolsó éveit elszigetelten, külsejét is elhanyagolva élte.

1855-ben még elutazott egy balatoni vízkúrára, majd elfogadta a korabeli akadémiai orvoslást. Vértolulásai egyre gyakrabban jelentkeztek, nehézlégzés kínozza. Abban az évben november 19-én távozott az élők sorából, az orvosa szerint szívbetegsége miatt kialakult tüdővizényő miatt.

Csáthy Anna három gyermeke is része városunk történelmének. Elképzelhetőnek tartom, hogy kiemelkedő tudása őseinkhez is eljutott. Meggyőződésem, hogy úgy őrizzük méltón az emléküket, ha mi is megteszünk mindent a magunk és szereteteink, településünk egészsége érdekében, méghozzá a természetesség jegyében.

Ami engem illet, örömmel léptem nagyszerű példaképem nyomdokai-
ba. Jó egészséget kívánok minden kedves olvasónak!

Dr. Kállainé dr. Harangozó Helga
orvos–természetgyógyász, fitoterapeuta

40 éves a MEOSZ

Ez év október 1-jén az Országház Vadásztermében került sor a Mozgáskorlátozottak Országos Szövetségének a 40 éves évforduló jubileumi ünnepségére. Orbán Viktor miniszterelnök levélben köszöntötte a szervezetet, a levelet Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott olvasta fel. Engedjék meg, hogy a levélből idézzek.

„Minden magyar ember nevében szeretném megköszönni Önöknek, hogy javaslataikkal, meglátásaikkal és hatékony érdekképviselőtűkkel nagy segítségünkre vannak abban, hogy teljesíteni tudjuk a fogyatékkal élő honfitársaikkal szembeni, Alaptörvényünkben is megfogalmazott kötelességeinket. Úgy gondolom, mi magyarok méltán lehetünk büszkéek azokra a nagyszerű eredményekre, így például paralimpikonjaink fényes sikereire, amelyeket a magyar mozgáskorlátozottak közössége ért el az elmúlt évtizedekben. A Szövetség az elmúlt 40 évben számtalanszor bizonyította azt az igazságot, hogy egynek minden nehéz, sokaknak semmi sem lehetetlen.”

Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke minden körülmények között kiáll a mozgáskorlátozott emberek jogaiért, érdekeiért, harcosan, határozottan képviseli több mint egymillió ember jogainak megvalósítását.

Megyéinkből dr. Gadó Pál-díjban részesült Nász Margit, a Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete korábbi elnöke, a MEOSZ egykori elnökségi tagja, a Bice-Bóca Alapítvány volt kuratóriumi tagja. Nász Margit a díj odaítélését követően elhunyt. A díjat fia, Nagy Gábor vette át. Ignácz Bea-díjban részesült Engel Edit, a Szolnoki Egyesület elnökségi tagja, valamint Ladányi Istvánné, ugyancsak a Szolnoki Egyesület volt titkára. Gratulálunk az elismerésekhez.

Csoportunk sajnos a járványügyi helyzet miatt nem tudta méltón megünnepelni a kerek évfordulót, de ami késik, nem múlik! Reménykedjünk, hogy tavasszal az elmaradást sikerül bepótolnunk.

2021. november 6-án került sor a Megyei Egyesület Küldöttközgyűlésére, ahol a tisztségviselők 5 évre szóló megválasztása megtörtént. Örömmel adok tájékoztatást arról, hogy engem



is megválasztottak vezetőségi tagnak. Köszönöm a bizalmat, a továbbiakban is igyekszem odafigyelni a helyi mozgássérült emberek és családjaik helyzetére, megfelelően, hatékonyan ellátni az érdekképviselőt. Szeretném elérni, hogy a városunkban élő mozgássérült személyek akadálymentesen tudjanak közlekedni.

Akadálymentesítési munkákra is igényelhető már az otthonfelújítási támogatás

Az otthonfelújítási támogatás a legalább egy gyermeket nevelő családok részére szóló támogatási program. A 3 millió forintos támogatásra 2021. január 1. és 2022. december 31. között lehet kérelmet benyújtani a Magyar Államkincstárhoz. Szeptember végétől a támogatható felújítási munkák körében történt változás. Ekkortól valamennyi fogyatékosági csoport számára akadálymentesítési munkákra is igényelhető támogatás, ha a gyermek vagy a szülő valamely fogyatékoságban érintett. A támogatással kapcsolatban részletes tájékoztatás a Magyar Államkincstár honlapján olvasható.

A kérelemhez szükséges nyomtatvány és kötelező mellékletei a Kincstár honlapján (http://www.allamkincstar.gov.hu/hu/lakossagi-ugyfelek/otthonfelujitasi_tamogatasi_altalanos_tajekoztato) érhetők el.

A MEOSZ kizárólag az akadálymentesítési beruházások megítélésében tud az érintettek és a Magyar Államkincstár segítségére lenni. Így annak eldöntésében ad tanácsot, hogy egy bizonyos tevékenység, eszköz vagy munka az akadálymentesítés körébe tartozó-e.

Több év szünet után ismét lesz Támogató Szolgálat a településünkön! Köszönjük Dobózi Róbert polgármesternek, Kaló Istvánné alpolgármesternek, Udud Róza jegyzőnek a működési engedély megszerzéséért végzett fáradozásukat. Vegyék minél többen igénybe ezt a szolgáltatást, nem csak a mozgássérültek, hanem más fogyatékosági csoporthoz tartozók is. (látás, hallás...)

Amikor ezeket a sorokat írom, mindannyian készülünk az advent első gyertyagyújtására. Áldott Adventi várakozást kívánok!

„Ha olykor gyötör az élet,
azért most örülj a jónak, a szépnek.
S szívedben csendüljön mind az ének,
hogy vannak, akik szeretnek Téged!
Boldog karácsonyi ünnepeket!”

Farkas Józsefné
csoportvezető

Lélekbe zárva

– Mama... te vagy az Mama? – riadt fel a saját hangjára. Előbb az oldalára fordult, majd nehézkesen felült. Körbenézett a szobában. A redőny hasadékein át már beszűrődött a halvány, reggeli fény. Hajnalodott.

Megint álmódott volna? – gondolta. Pedig most olyan valóságosnak tűnt. Ahogy ott állt felette, nagy, barna kontyának súlya szinte lehúzta a fejét. Mosolygott. Ő meg fogta a kezét, látta hosszú, szép ujjait, holdíves körmeit. Belehajtotta arcát a jó illatú tenyerébe, még a finom gyöngyvirág illatot is érezte. Igen, határozottan érezte.

Fázott. Kikászálódott az ágyból, magára húzta a piros, bársony köntöst. Ez is Mamáé volt, Papa hozta az egyik külföldi úttjáról. Mikor megkapta, milyen boldog volt! Ő még kicsi volt akkor, de emlékszik rá, ahogy Mama kacagva felkapta és forgott vele, csak forgott...

Az ő házuk mindig vidám volt. Papa, mint kereskedelmi ügynök sokat utazott ugyan, de amikor itthon volt, gyakran kirándultak, színházba, koncertekre jártak. Sok barátjuk volt, akik sűrűn eljöttek hozzájuk vacsorára, anyához egy kis tereferére, vagy az elmaradhatatlan szombat esti ultipartira.

Most is szinte hallja, ahogy csapódnak a kártyalapok, döng az asztal egy-egy nehezebb tenyércsapás alatt, és hallja Márton bácsi azonnal felhangzó, dörmögő nevetését...

Megrázta a fejét, és kicsoszogott a hideg konyhába. A konyhaablakon cirkalmas jégvirág, ezek szerint éjjel ismét fagyott. A kis teakályha előtt feltornyozva állt a szépen sorba rakott tüzelő. A kályha is bekészítve, csak be kellett gyújtania. Bori rakta be még az este, ahogy szokta. Meggyújtotta a tüzet, majd kicsit várt, hogy feltehesse a teavizet.

Egyszer csak felkapta a fejét: Már megint ez az apró, halk zaj... vajon mi lehet? Mama járása volt ilyen nesztelen, ilyen finom, mint ő maga. Tündér! Mindig ezt gondolta róla. Igaz, barna volt, és ő, az akkori kis gyermekagyával úgy képzelte, hogy a tündérek aranyhajúak és szellőn táncolnak, de attól még Mama is tündér volt. Mama-tündér.

Lassan forr a teavíz, nemsokára talán megjön Bori is – gondolta. Rendes lány, bár néha kicsit szeles. De szépen rendben tartja a házat, bevásárol, teszi, amire csak megkéri. Ki is kellene már gondólnia, hogy mit adjon neki karácsonyra. No, majd keres neki valamit Mama régi holmija között. Megérdemli. Mamának mindig szép és érdekes dolgai voltak, mindenére nagyon vigyázott, mindent nagyon megbecsült.

Karácsony... megint egyedül, ahogy évek óta mindig. Nem szereti. Ha eszébe jutnak a régi, csupa fény, csupa öröm karácsonyok, összeszorul a szíve. Akkor még jó volt élni, akkor még jó volt minden. És ő hercegnő volt, Mama – Papa kincse. Ma meg...

Felállt, átment a hallon, be a szülei régi szobájába. Megállt a hatalmas diófa szekrény előtt, és a felső pereme alól kivette a szekrénykulcsot. Miért is jöttem ide? – merengett – igen, igen... persze, Bori... majd csak akad ebben valami... hisz itt vannak az ő régi játéakai is. Kinyitotta a nehéz faajtót, nyikorgása fájón belesírt a csendbe. Odahúzta anyja öltözőszékét, ráült, majd behajolt a szekrénybe.

Órákkal később Bori így talált rá. Csak ült ott, fénytelen szemei valahová messze néztek. Lassan, nehezen lélegzett... ölébe ejtett, ráncos kezei közt egy apró, gyöngyvirág illatú baba feküdt.

Szabadkainé Ágoston Eszter



Lórum karácsonykor

A karácsony tulajdonképpen azzal kezdődött, amikor a szociális otthon parkjában álló hatalmas fenyőfa színes lámpáit nagyapám felkapcsolta. Ez a hetvenes évek végén elképesztően ritka látvány volt. Főleg egy Szolnok melletti faluban, ahol a különleges fa közelében lévő szolgálati lakásban volt a legszebb a karácsony.

Nem tudom, meddig hittem abban, hogy a karácsonyfát meg az ajándékokat a Jézuska vagy az Angyal hozza. Mert, amióta emlékszem karácsonyfákra, azóta azt is tisztán fel tudom idézni, hogy segíték díszíteni. Márpedig Angyalkának nem lehetett nevezni.

Minden évben először Nagyiéknál díszítettük fel a fát. Ami azért volt izgalmas, mert Nagyinál nem szimpla, kemény konzumszaloncukrokat aggattunk a fenyőre, hanem mindig valami igazán különlegeset. Hogy apai nagyanyám, a fővárostól száz kilométerre, de még Szolnoktól is vagy húszra, a hetvenes években ezeket miként tudta beszerezni, az ugyanolyan titok, mint a karácsonyi készülődése. Amiből semmit nem vettünk észre. Pedig tizenhat, aztán tizennyolc ember ülte körül náluk az asztalt. Nem egyszer, hanem olykor két-három napon át. És Nagyin ez sohasem látszott. Nem volt fáradt, levert, ideges. Angyali mosollyal és tökéletes frizurával varázsolta elénk a terülj-terülj asztalkámat.

Amikor feldíszítettük a fát, Nagyi elküldött Nagyapáért, hogy jöhet megnézni, meg főleg ebédelni. Nagyapám, aki még hétvégén is nyakendőben, pantallóban és zakó helyett legfeljebb mellényben járt, biztos távolságot tartott a házimunkáktól. Karácsony délelőttjén is inkább az igazgatói irodájában ült. Felhívhattuk volna a Szociában működő belső telefonon, de Nagyi valamiért jobbnak látta, ha engem küld a száz méterre, a már fellámpázott kinti karácsonyfa tövében álló irodába.

Imádtam azt a helyet, amit a dohány, a grafit és az indigó különleges illata járt át. Nagyapám legtöbbször fehér köpenyben ült az íróasztalánál, és mosolygott, ha valamelyik unokája lépett a dolgozószobájába. Szenteste délelőttjén is ott ült. Előtte franciakockás papír, amire grafitceruzával, gyönyörű betűkkel írta ünnepi beszédét. Mert nálunk akkor „jöhetett a Jézus” – apám mindig így mondta –, ha már Nagyapa a Szoci mindkét osztályán, az ott felállított karácsonyfák mellett elmondta aktuális karácsonyi beszédét, és minden dolgozónak és gondozottnak – akik nem sokkal voltak idősebbek nála – kellemes ünnepeket kívánt. Mekkora ajándék lenne, ha legalább egy ilyen beszéde előkerülne.

A szenteste is eltelt, de az igazi karácsony december 25-én köszöntött be, amikor a Szoci végében álló szolgálati lakásba végre megérkezett mind a négy gyerek valamennyi unokával. A délelőtti elmaradhatatlan hisztije volt, hogy a nagycsaládi Jézus Tarzan előtt vagy után jöjjön. Általában a szülők győztek, és Johnny Weissmüller két üvöltése között jött. Ami persze csak addig bosszantott, amíg odaértünk a fához, ahol négy helyről kapott ajándékokban tobzódunk.

Egyetlen ajándékot sem tudok felidézni. Azt viszont igen, hogy az ajándékozás után, gyerekszemmel szinte azonnal asztalhoz kellett ülnünk, mert következett az ünnepi ebéd. Az ebéd, ami Nagypám tőszájával indult, és megszámlálhatatlan fogásból állt, így két-három órán át tartott. Ahol evés közben nemcsak az derült ki, hogy ki mennyit nőtt az elmúlt évben, ki miben lett okosabb, de repkedtek a legújabb viccek, a régi anekdoták, és mindenki nevetett. Lassan negyven év távlatából olyanok ezek az ebédek, ahol Nagyi sütjei fölött mindenki boldog és vidám.

Es lehetett fokozni a hangulatot. A hosszú ebédet nagy közös séta követte, majd levegőzés után újra az asztalok köré gyűltünk. De már csak részben enni. Ugyanis ilyenkor tradicionálisan előkeült a magyar kártya, és indultak a lórum partik. Ami természetesen akkor volt a legizgalmasabb, amikor Nagypa és a fiai játszottak 10 filléres alapon. Keverték, osztottak, olykor forintokat is elbuktak, de nevettek, ettek, ittak, miközben mi, gyerekek kibiceltünk, és szerintem akkor nem is vettük észre, hogy abban a házban éppen ott lakik a boldogság.

Bajnai Zsolt

Tökfaragó verseny

Hagyományteremtő szándékkal októberben a Városi Művelődési Ház tökfaragó versenyre hívta a város lakóit. A megmérettetésre saját kezűleg faragott tökökkel lehetett nevezni. Az elkészített tökökről fotót kellett készíteniük az alkotóknak, ezeket a művelődési ház dolgozói feltöltötték Facebook-oldalukra, ahol a szavazás is folyt. A három legtöbb like-ot összegyűjtő tök készítője tárgyi nyereményben részesült. Összesen 22 aprólékos, szépen kidolgozott pályamű érkezett be hozzánk.

A benevezett tökök alkotások megtekinthetők a Városi Művelődési Ház Facebook-oldalán.

A faragott munkákat az alkotók ismerősei mellett szakmai zsűri is értékelte. Dobozi Erika konyhavezető és Jakab Sándor, akinek munkáival már városnapi rendezvényeken, kiállítás megnyitókön is találkozhattak a település lakói, hatalmas körültekintéssel, szakmai szemmel is megvizsgálták az alkotásokat.



A bölcsődések alkotásai
(Fotó: Juhász András Nándorné)



A Városi Bölcsőde díjazottjai
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Ezek alapján a következő eredmény született:

A közönség kedvence kategóriában:

- I. helyezett: Czétényi Andrásné
- II. helyezett: Tamás Zoé
- III. helyezett: Újszász Városi Bölcsőde

A szakmai zsűri által díjazottak:

- I. helyezett: Juhász Natália Szilvia
- II. helyezett: Tóth Jázmin és anyukája
- III. helyezett: Turza család (Turza Pál, ifj. Turza Pál, Turzáné Szekeres Noémi)

A művelődési háznak lehetősége volt egy különdíjat is kiosztani a jelentkezők között. Ezt a díjat Batho Izabella kapta meg.

Gratulálunk minden alkotónak, jelentkező családnak és minden díjazottnak!

Gonda Adrienn



Világító bagoly.
Juhász Natália munkája
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Események a könyvtárban az év 11. hónapjában

Megérintette a Szamóca Bábcsoportot is az őszi. Őszi hangulatot varázsoltak könyvtárunk oldalbejáratánál, termésekből, levelekből, egyéb természetes anyagokból alkotó fantáziájukkal, ügyes kezükkel csodákat készítettek. Majd berendezték a vitrint, hogy önök elé tárják a látványt. Köszönjük Dénes Mária, Kecskés Lászlóné, Nagy János Andrásné, Nagy János Gáborné és Némethné Varga Edit önkéntes munkáját. A kiváló kiállítást sokan megcsodálták.

Bemutakoztak a Korona 20/21 pályázat újszászi alkotói a Városi Könyvtárban.

A megyei nyugdíjas szervezetek Szolnok városával közösen hirdették meg a 65 éven felüli nyugdíjasoknak 2021 tavaszán a Korona 20/21 pályázatot, amelyre 6 újszászi lakos küldött be különböző típusú alkotásokat, festménytől az irodalmi műig. A nagyközönség a 134 pályázó közül 300 beérkezett munkáját a szolnoki Agórában megrendezett kiállításon, majd Nagykörúton láthatta.

A 6 újszászi alkotó: Péteriné Bevíz Katalin, Asztalos Józsefné, Nyolcas Károlyné, Szajkó Gyuláné, Krassóiné Gyüre Rozália, Konka Istvánné. A járvány miatt nem rendeztünk kiállítás megnyitót, helyette weboldalainkon mutattuk be őket és tevékenységüket.

A Városi Könyvtárban most az újszászi pályázókat és alkotásaikat mutattuk be, köztük a Korona 20/21 pályázatra beadott



Az alkotók: Péteriné Bevíz Katalin, Asztalos Józsefné, Nyolcas Károlyné, Szajkó Gyuláné, Krassóiné Gyüre Rozália (Fotó: Pintér Istvánné)

műveket is. A tárlatot három hétig a könyvtárban tekinthették meg.

November 11-től újra indítottuk a Vidd a könyvet! Olvass! akciónkat. A könyvtár ablakában naponta változó kínálatból válogathatnak, vihetnek haza olvasnivalót. A könyvek állományból kivontak, vagy adományként kaptuk őket. Az innen elvitt könyveket nem kell visszahozniuk.

A Magyar nyelv napját november 13-án könyvkiállítással és online nyelvi játékkal ünnepeltük. A játék: <https://learningapps.org/watch?app=22118322&fbclid=IwAR0xNDY0H0KcIokhLfRvcG-PLz3YsxMYjukgtwYAxVPvBLdtVLEa8VgfOo>

A Magyar tudomány ünnepe egész novemberben tartott. Kiemeltünk bemutatásra a tudomány számos területéről könyveket. Örömmel tapasztaltuk, hogy nem hiába tettük. Ezek közül is kölcsönöztek olvasóink. Megosztottuk Facebook-oldalunkon az MTA egész hónapos programját, közöttük sok-sok érdekes online előadással. Így volt lehetőségük az érdeklődőknél meghallgatni a legszívnálalább tudományos előadásokat. Ezt most is megtehetik

[ahttps://www.youtube.com/c/MTA1825/feed](https://www.youtube.com/c/MTA1825/feed) linken. A magyar tudomány világából összeállítottunk egy online kvízt: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXMa_UtR6VWw9AU3xRSInbf2mxO_ggqLhcJseUTSksZ2a5g/viewform?fbclid=IwAR0fjpOx4H_7ejRgugLk02EfQ-z7bjFDZG2BPemL4Lq3Iqw0Oe1UAaQ1s

Ebben a hónapban, 20-án zárult A könyvet minden gyereknek akciónk idei futama. Köszönjük mindazoknak, akik felajánlásukkal lehetővé tették, hogy a nehéz anyagi helyzetben élő gyerekeknek is legyen ajándékkönyvük. Természetesen köszönjük a Családsegítő munkatársainak is a közreműködését és a Bi-

ciklis Mikulás segítségét a könyvek célba juttatásában.

Az Európai Hulladékcsoökkentési Héten (november20-28.) kértük az újszásziakat, hogy tegyünk környezetünkért. A program nemcsak erre a hétre, hanem hosszú távra szól.

A Ne Dobd El! program lényege: Számos alkalommal (pl. a Te Szedd! akcióban) sok önkéntes áldozatos munkával tisztította meg városunk egy-egy területét. A szemét mégis újra és újra „megjelenik”. Az újszászi Városi Könyvtár kéri mindazokat, akik személyes példamutatásukkal szeretnék segíteni környezetünk szebbé tételét, hogy csatlakozzanak programunkhoz. A programunk: 1. Ne dobom el a szemetet. 2. Saját ingatlanom, vállalkozásom, intézményem, székhelyem körül lévő közterületen heti rendszerességgel összeszedem a szemetet. Intézmények, vállalkozások, civil szervezetek csatlakozását is várjuk.

A programhoz ezen a linken csatlakozhatnak:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSciWweSt1en-jxOz0K15vvzU5BbSO-C3Jc54dbp0g3EgFfBLAw/viewform>

A plakáton a QR kódot is megtalálják. Csatlakozzon Ön is!

Könyvtárunk „zöldül”. 2021. október 28-án reggel meglepetés várt bennünket a könyvtár udvarán. Önkormányzatunk 6 db konténeres gömbkrist ültetett az udvarunkra. Most még kicsik, de nőni fognak! Lesz árnyék, és tisztítják majd a levegőt.

„A fák már most, csemete korukban is 14 kilogrammnyi szén-dioxidot és 68 kiló port képesek megkötni tavasztól ősziig, de mire az erdő huszonöt éves lesz, ennek háromszorosát is felfogja majd. Vagyis a faültetés jelentős lépés a környezetvédelem érdekében” – Áder János köztársasági elnök

A Zöld ötletek tára Facebook csoportunkban



A kiállítás részlete
(Fotó Nagy Jánosné)

<https://www.facebook.com/groups/1493956680802719> találunk környezetvédelmi témájú posztokat. Érdekes bekapcsolódniuk, és önök is felhívhatják a figyelmet egy-egy környezetbarát megoldásra.

Novembertől ismét lehet új könyveket kedvezményes áron vásárolni a Városi Könyvtárban. Arra is lehetőségük van, hogy rendeljenek, és szállítási költség fizetése nélkül a könyvtárban vehetik át a megrendelt könyvet a TTK Kereskedelmi Kft kínálatából.

November 20-tól a könyvtárban is kötelező a maszk használata. Ajánlott a kézfertőtlenítés, a cipőtalp fertőtlenítése belépéskor és a távolságtartás. A visszahozott könyveket karanténban tartjuk 72 óráig, majd fertőtlenítjük. A fentiek betartásával a könyvtár – a cikk írásakor – látogatható.

Folyamatosan érkeznek az új könyvek, amelyeket leltározás, feldolgozás után kölcsönözhetnek. Tájékozódhatnak náluk a weboldalunk

(<http://www.zouunuk.hu/ujaszaz/hu>) oldalsávjában az Új könyveink! rovatban. Mindenkinek ajánljuk, hogy használják online katalógusunkat:

<https://corvina.vfmk.hu/WebPac.usvkd/CorvinaWeb?action=simplesearchpage>. A katalógust megtalálják weboldalunkon és a Facebook-oldalunk

<https://www.facebook.com/konyvtarujaszazi/> aszi/ Névjegyet menüpontjában.

A raktárak rendezése is nonstop munka. Novemberben is több száz könyv került új raktári helyre vagy került kivonásra az állományból. Mindez rengeteg háttér munkával jár. Minden mozgatót az adatbázisban is végre kell hajtunk, hogy online katalógusunk naprakész legyen.

Sz.B.A.

Kosárfonó műhely a Városi Művelődési Házban

A november sok újdonságot hozott a művelődési ház munkatársainak mindennapjaiba. Adventi koszorúkat készítettünk családokkal, az Újszász Városi Önkormányzat támogatásával néptánc oktatás indult el a Tallinka Néptánc Egyesület közreműködésével, és lehetőségünk volt arra is – Hagyományfeltáró Közösségünknek köszönhetően –, hogy a TOP-5.3.1-16-JN-2017-00002 számú „Jó szomszédok – közösségfejlesztés a Szolnoki járásban” projekt kereteiben kosárfonó műhelyfoglalkozásokat valósítsunk meg.

A kosárfonással ismerkedőket Kovács Zoltán kosárfonó, népi iparművész vezette be az ősidőkre visszanyúló kosárfonás rejtelmeibe. Az első alkalom 2021. november 19-én valósult meg. A résztvevők két különböző méretű és formájú katalán tálcát



A könyvtár „vitrinjét” újra a Szamóca Bábszakkör lelkes tagjai hozták őszi hangulatba (Fotó Nemes Zsuzsanna)



Katalán tálcák készítés Kovács Zoltán kosárfonó, népi iparművésszel (Fotó: Gonda Adrienn)



Adventi készülődés a művelődési házban (Fotó: Gonda Adrienn)

készíthettek el, de a fűzfavesszővel való szorgos munka mellett nagyon sok érdekes információval is gazdagabbak lettek. November 26-án került sor a második műhelyfoglalkozásra, ahol adventi koszorúk készültek szintén fűzfavesszőből.

Aki egyik alkalmon sem tudott jelen lenni, ne keseredjen el, a későbbiek folyamán még szeretnénk hasonló foglalkozásokat megvalósítani.

Gonda Adrienn

Adventi készülődés

Az újszászi Hagyományfeltartó Közösség októberben közzé tett felhívására harminc család jelentkezett, hogy a TOP-5.3.1-16-JN-2017-00002 számú „Jó szomszédok – közösségfejlesztés a Szolnoki járásban” projekt keretében megszervezett eseményeken közösen készítsék el a család adventi koszorúját. A Városi Művelődési Házban gyűltek össze a lelkes kézműveskedők, és fenyőágakkal, csillogó díszekkel, színes szalagokkal, szárított termésekkel és különböző színű gyertyákkal díszíthették ki saját koszorúikat. Jó hangulatban, kellemes zeneszó mellett folyt a munka, és szebbnél-szebb alkotások születtek.

Gonda Adrienn

Karácsonyi Csók-kapu

Vannak növények, melyek az év egy-egy szakához köthetők. A fagyöngy is ilyen. Mikor közelednek az év végi ünnepek, akkor jut eszünkbe, és szerzünk be egy-egy csinos kis csokorral.

Am a fagyöngy nem csupán dekorációs elemként ismert, a legenda szerint csodákra képes.

A skandinávok szerint Friggnek, a házasság istennőjének gyermekét egy fagyöngygyíllal ölték meg. Az anya könnyei fehér bogókká változtak a fagyöngy ágain, majd a növényt a szeretet jelképekévé tette, hogy soha ne ártsen többet senkinek.

A csokrokat sokszor bejáratok fölé helyezik el, mert a hagyomány szerint annak, aki fagyöngycsokor alatt csókot ad kedvesének, a szerelme örökké tart.

Idén is megérkezett a polgármesteri hivatal előtti téren található szépen feldíszített párapura a fagyöngycsokorunk, így a kapu ezentúl Karácsonyi Csók-kapuként várja az örök szerelemre vágyókat. Köszönjük a fagyöngycsokor felajánlását Babicz Enikőnek!

Gonda Adrienn

Konyha

Hamarosan itt vannak az ünnepek. Ilyenkor mindenki szereti elkényeztetni a családot mindenféle húsos ételekkel.

Most köreteket, salátákat ajánlok, melyek fogyókúrázóknak akár önálló ételek is lehetnek.

Sült cékla

Hozzávalók: 2 db cékla (ökölnyi nagyságú), 1 evőkanál olívaolaj, 1-1,5 dkg vaj, őrölt kömény, só, bors
Elkészítés:

A céklát nyersen hámozzuk meg, és vágjuk hasábokra. Dobjuk rá az olívaolajra és a felolvasztott vajra, pirítsuk egy kicsit. Kevergessük kb. 5-6 percig. Ezután sózzuk, borsozzuk, őrölt köménnyel fűszerezzük és aláöntünk egy kevés vizet. Így puhítsuk tovább kb. még 6 percig, de csak ropánásra készítsük.

Majonézes-almás káposztasaláta

Hozzávalók: 75 dkg lila káposzta, 1 ek vaj, 2 fej vöröshagyma, 20 dkg alma, 10 dkg majonéz, 10 dkg joghurt, 0,5 liter húsleves alaplé, só, bors, 1 db babérlevél, 3 db borókabogyó

Elkészítés: A káposztát finomra vágjuk, és alaposan megsózzuk. A vajban üvegesre sütjük a finomra vágott hagymát. Hozzáadjuk a kinyomkodott káposztát, és öt percig pirítjuk. Beletesszük a fűszereket, és felöntjük az alaplével. Hozzáadjuk a

megtisztított, feldarabol almát, és addig főzzük, amíg a folyadék el nem párolog. Hagyjuk kihűlni, majd kiveszjük belőle a borókabogyót és a babérlevelet. A majonézt összekeverjük a joghurttal, majd belekeverjük a salátába.

Kuszkusz

Magában köretként, zöldségekkel dúsítva fogyókúrárs ételként is fogyasztható. Nekem önmagában nem túl ízletes.

Hozzávalók: kuszkusz (a fogyasztók létszáma szerint), só, víz. Tetszés szerinti fűszerek, párolt zöldségek (én gyorsan kifőzök egy kevés mirelitet, persze legjobb a frissen párolt).

Elkészítés: 1-1/2-szeres forró vízben fődő alatt magától megpuhul. Fűszerezhetjük, adhatunk hozzá mindenféle zöldséget.

Gomba bundásan

Hozzávalók: Sampinyon gomba, sűrű palacsintatészta, valamilyen mártás, vagy és reszelt sajt. Köretként burgonyapüré.

Különböző mártásokat, önteteket bőven lehet kapni a boltokban.

Elkészítés: A megtisztított gombát belemártjuk a palacsintatészta, és bő forró olajban kisütjük. Lecsurgatjuk, és melegen tálaljuk tetszés szerint mártással, reszelt sajttal vagy és burgonyapürével.

F. Sz. Zs.



Vasúti terepasztal fejlesztése a középiskolában

A Nemzeti Tehetség Program 2019-es pályázata ismét egy lehetőséget adott a Technikum terepasztalának továbbfejlesztésére. A pályázaton 1.300.000 Ft-ot nyert az iskola.

A tehetséges tanulókat több lépcsőben (motivációs levél, kérdőív, interjú) 2019 decemberében válogattuk be a programba. A programot 2020 februárjában megnyitottuk, a foglalkozásokat 14 fővel, heti rendszerességgel tartottuk. Befejeztük az alagút-, hegy- és hídépítést, valamint hozzákezdünk egy tó kialakításához.

A kedves olvasó megkérdezhetné, miért is írok egy 2019-es programról 2021-ben? Egészen váratlanul, néhány órányi foglalkozás után a világjárvány miatt le kellett állnunk a tevékenységekkel, a tanulóknak, a tanároknak március 16-tól online tanítás-tanulásra kellett átállniuk, amely lehetetlenné tette, hogy folytassuk az építést. Sajnos a Budapestre tervezett kirándulásunkat sem tudtuk megvalósítani.

2020 szeptemberében visszatértünk jelenléti oktatásba, de délutáni foglalkozásokat nem lehetett tartani, így tovább vártunk. Szerencsére az EMMI meghosszabbította a pályázatok teljesítési idejét, így reméltük, hogy a programot meg tudjuk valósítani. 2020 novemberétől ismét online tanulásra mentünk, melyről csak az érettségik után tudtunk visszatérni, de továbbra sem volt lehetőségünk délutáni foglalkozásokra.

Ennek az időszaknak a projekt tagjai egyáltalán nem örültek, a végzős tanulók pedig már nem tudtak bekapcsolódni a program további részébe.

A 2021/2022. tanév szeptemberi tanévkezdésével tudtuk folytatni a programunkat. A végzős tanulók helyére ismét kiválasztottunk néhány érdeklődő tehetség ígéretet. A projektet így 15 fővel folytattuk. Elsőként az elmaradt kirándulást pótoltuk. Sajnos, nem tudott mindenki részt venni a járvány miatt. Budapesten az Északi Járműjavítóban a Közlekedési Múzeum kiállítását tekintettük meg a tanulókkal. Itt elsősorban a múzeum tulajdonában lévő vasúti járműveket, mozdonyokat, kocsikat láthattuk. Különös élményt nyújtott a diákoknak a kiállítás interaktivitása. Fel lehetett menni a járművekre, közelebbről megsejlelni a vezetőállásokat, a mozdonyok, kocsik belsejét. Kirándulásunk másik állomása egy vasútmodell bolt volt. Itt aztán mindent fellelhettek, ami egy terepasztalhoz szükséges lehet. Legszívesebben az egész boltot hazahozták volna. Gazdag élményekkel és rengeteg fotóval tértek haza a tanulók a kirándulásról.

2015-ben hoztuk létre vasutas alkotóműhelyünket. Azóta folyamatosan pályázunk a Nemzeti Tehetség Programban, és folyamatosan nyerünk. Programunkat a



Tanulmányi kiránduláson. Balról: Lévai Márta 10.C, Szamák Szabolcs 10.C, Fehér Dávid 10.C, Urbán Sándor Gergő 10.C, Hajdú Nóra Irén 11.C, Halmi Gergő 10.C, Berki Márk Attila 11.C, Nagy István Bendegúz 12.C, Balogh Bálint István 12.C, Kosaras Attila Zoltán 5/13.VSZ, Borbás Dávid Tamás 11.C

felkes vasutas diákokra építettük, akik közül többen saját terepasztalt fejlesztenek, vasutat fotóznak. Az első évben vasúti makettek készítettünk és fotókiállítást rendeztünk a résztvevők vasút fotóiból. Majd belevágtunk egy 5x3 méteres vasúti terepasztal építésébe. Az asztal folyamatosan gyarapszik, egyre látványosabb a munkánk. Minden tanévben teszünk hozzá, amennyit a pénz és az idő enged.

Azonban nem csak dolgozunk (bár ez a munka a lelkesebbnél lelkesebb tanulóknak kikapcsolódás), hanem minden tanévben egy-két alkalommal kirándulunk is. Megtekintettük már Ausztriában a bécsi vasúti irányító központot, a pozsonyi főpályaudvart, a győri forgalomirányítást, a szegedi biztosítóberendezést, valamint több terepasztal, ill. szakmai témájú kiállításon jártunk.

Bátran mondhatom, hogy megfeleltünk és megfelelünk a tehetséggondozás legfőbb alapelveinek, a gazdagításnak (dúsításnak), a tanulók képességeit a tananyagban túllépve is fejlesztjük. Érdeklődésüknek, szükségleteiknek megfelelő programot találunk, fejlesztjük kreatív és kritikus gondolkodási képességüket felfedező, illetve interdiszciplináris tevékenység közben, több lehetőséget kínálunk számukra más tanulóknál és az át-

lagosnál gyorsabban haladunk. Utóbbival a gyorsítás feltételének is megfelelünk, hiszen az átlagosnál több tevékenységet kell aránylag rövid idő alatt elvégeznünk, és a résztvevők saját tempójukban haladhatnak.

A december végéig megvalósításra kerülő pályázatunkban a következőket vállaltuk:

- tehetségek, tehetségígéretek azonosítása,
- 30 órás foglalkozás megtartása,
- egy tanulmányúton való részvétel,
- rövidfilm készítése a projekt tevékenységéről, a tehetséggondozásról,
- a terepasztal eszköztárának gazdagítása (vasúti járművek, Faller Car System, irányítási rendszer).

A munkát jövőre is folytatjuk, ha a járványhelyzet engedi. Nyáron ismét pályáztunk. A matematika és a szakma digitális kooperációja címmel újra nyertünk, az összeg nem kevés, 3,6 millió forint. A foglalkozásokat 2 csoportban fogjuk tartani *Gintlné Nagy Melinda* tanárnővel. Ezáltal matematika eszköztárunkat is fejleszteni fogjuk és még sok más tervünket valósítjuk meg.

Kasza Ágnes

Mozgalmas november a Vörösmartyban

Őszi Vigadalom

Az őszi szünet után, iskolánkba visszatérve, vidám, játékos csapatvetélkedőn vehettek részt a felsősök, akik 6-8 fős csapatokban mérték össze tudásukat, gyorsaságukat, ügyességüket a novemberi ünnepek és őszi népszokások kapcsán. Kilencc csapat, közel 70 gyermek vett részt a programon. Előzetes feladatként plakátot kellett készíteniük a csapatoknak, amelyet a zsűri szigorúan pontozott.

A délután folyamán volt Madárijesztő „szépségverseny”, mókás képrejtvény, elgondolkodtató quiz, cipőtorony-építés, sőt még Hamupipőke bőrébe bújva magvakat is válogathattak a gyerekek. A program zárásaként mindenki megcsillogtathatta énektudását egy karaoké verseny keretében. A csapatok fergeteges hangulatot teremtettek, olyannyira, hogy még a zsűri tagjai is dalra fakadtak.

A jó hangulatú délután végén, kellemesen elfáradva, értékes nyereményekkel gazdagodva térhettek haza a gyerekek.

Eszesné Csizmadia Melinda
DÖK segítő nevelő



Csapatok bemutatkozása az Őszi Vigadalmon
(Fotó: Pege Marianna)

Érzékenyítő osztályfőnöki órák a felső tagozaton

Magyarországon minden huszadik ember él mozgásszervi, érzékszervi, értelmi vagy kommunikációs akadályokkal, ami jelentős kihívások elé állítja őket. Ezek az akadályok nehezek, de nem leküzdhetetlenek. Rajtunk is múlik, hogy felülkerekednek-e. Az Én Is Vagyok Egyesület 2012. óta dolgozik egy befogadó társadalomért, melyben a fogyatékos emberek képesek méltósággal élni mindennapjaikat.

Iskolánk 5. osztályos tanulói érzékenyítő osztályfőnöki óra keretében ismerkedtek meg az egyesülettel. A cél az volt, hogy csökkenjen a fogyatékos emberekkel kapcsolatos tévhit, előítélet; a gyerekek váljanak befogadóbbá, nyitottabbá, hogy egy befogadóbb világban élhessünk. Az interaktív óra keretében rengeteg új információra, személyes tapasztalatra tettek szert. A küldetés lényege, hogy a tanulók egy olyan országban éljenek, ahol a hátránnyal indulók is esélyt kaphatnak, a sokszínűség pedig érték. Az óra során a témák között megjelent az esélyegyenlőség, elfogadás, együttélés a mássággal. Elengedhetetlen, hogy ezeket a sokszor tabuként kezelt témákat, élethelyzeteket a fiatalok megismerjék, megvitassák.

Pege Marianna
osztályfőnök

Tudjuk, hogy a gyermekkorunkból hozott minták, szokások, értékek meghatározzák, hogy felnőtt emberként milyen értékek szerint élünk, dolgozunk, viselkedünk, döntünk, szeretünk a szűkebb és tágabb közösségeinkben, a családban, a lakókörnyezetünkben, a munkahelyünkön.

Iskolánk 7. osztályos tanulói is részt vehettek egy érzékenyítő foglalkozáson az Én Is Vagyok Egyesület jóvoltából.

A befogadó szemléletet, hatékonyabb együttműködést és az egymás iránti empátiát erősítő foglalkozás keretében tanulóink betekintést nyerhettek a látássérült emberek mindennapjaiba. Olyan érdekes tárgyakat ismerhettek meg, amelyek a gyengénlátó illetve vak emberek hétköznapijait segíthetik. A foglalkozáson megtudhattuk azt is, hogy mi, „átlagemberek”, hogyan segíthetjük a fogyatékos sággal élők életét.

Eszesné Csizmadia Melinda
osztályfőnök

A Lázár Ervin Program novemberi eseményei

Magyarország egyik legfontosabb nemzetstratégiai célja a kulturális alapellátás kiszélesítése. E célok megvalósítása érdekében indult útjára a Lázár Ervin Program. A program egyedülállósága, hogy szociális helyzettől és lakóhelytől függetlenül minden, az 1-8. évfolyamon tanuló általános iskolai diáknak évente egy alkalommal ingyenesen biztosítja a színházi, tánc-, és cirkuszi előadások, ko-



A Budapesti Filharmóniai Társaság előadásán a hetedikesek
(Fotó: Pomázi Melinda)

molyzenei hangversenyek, muzeális intézmények látogatásának élményét.

Iskolánkban 2021.11.11-én a Lázár Ervin program keretében a 7. osztályos tanulók vettek részt a Budapesti Filharmóniai Társaság gyönyörű, szívet melengető koncertjén. Az előadás címe is sokat elárult: Magyarok lenni...

Az előadók célja az volt, hogy rávilágítsanak arra, hogy a közös kultúra hatalmas kincs, aminek úgy vagyunk a birtokában, hogy fel se fogjuk azt. A kultúránkat fel kell fedezni, meg kell érteni, magunkévá kell tenni és tovább kell adni - ezért is fontos, hogy megtanulják és megértsék a diákok például az irodalmat, a történelmet...

Ugyanezen program keretében, november 16-án iskolánk másodikosai vehettek részt Bartha Tóni Bábszínházának Paprika Jancsi c. előadásán. A vásári játékok közkedvelt hőse, Paprika Jancsi folyton belebonyolódik valami titokzatos kalandba. Ezúttal a híres betyárral, Sisa Pistával akadt nézeteltérése. Szerencsére a keményfából faragott probléma-megoldó fakanala most is nála volt... - a gyerekek nagy örömeire.

Pomázi Melinda
intézményvezető-helyettes

Tehetségzúzás az 5. évfolyamon

A Jász-Nagykunszabolcs Megyei Pedagógiai Szakszolgálat munkatársai tehetségszűrést végeztek iskolánk 5. évfolyam diákjai körében. A szűrésen azok a tanulók vehettek részt, akiknek a szülei a méréshez hozzájárultak. A tesztek megírása és kiértékelése után az iskola minden diákról kapott egy rövid leírást, ami érintette az értelmi képességeket, a kreativitást, a tanulási motivációt, tanulási stílust és a tehetséghez köthető személyiségvonások meglétét. A szűrést végző pszichológus, *Pintérmé Csikós Tímea* személyes konzultáción értékelte a gyerekek munkáját, és változta az ötödikes osztályfőnököknek a tehetséges tanulók előtt álló fejlesztési lehetőségeket. Az évfolyamon összességében 2 kiemelkedő képességű diákot sikerült kiszűrni, és további három nagyon jó képességű diákot, akiknek a jellemvonásai is erősítik a képességeik kibontakozását. Az osztályfőnökök vállalták az érintett családokkal való kapcsolatfelvételt, a szülők tájékoztatását a gyerekeknek létrehozott tehetséggondozó csoportba, illetve a szülőknek kialakított online csoportba való belépés módjáról. A tehetségfejlesztő foglalkozások decemberben kezdődnek.

Bóta Adrienn
intézményvezető-helyettes



Paprika Jancsi bábelőadás a második évfolyamon
(Bóta Adrienn)



Madáretetőkhelyezése
(Fotó: Rajka Attila)

Novemberi ÖKO-program

A november több szempontból is igen tanulságos volt iskolánk ötödikesei számára. Az érzékenyítő osztályfőnöki órákon megtapasztalhatták milyen érzés segítséget nyújtani, vagy épp kiszolgáltatottnak lenni. Technika órákon pedig azal szembesültek, hogy bizony nemcsak az emberek szorulnak segítségre, hanem a vadállatok is. Ezen felbuzdulva - és egy pályázatnak köszönhetően - madáretetőket készítettünk el és helyeztünk is ki. A gyerekek megtanulták, mivel lehet etetni a vadon élő és házi madarakat, majd egy marék eledellel mindenki hozzájárult a téli túléléshez. Sőt, egy kis kreativitással olyan anyagokból is készítettünk madáretetőt, ami a kukában végezte volna. Ilyen módon készült etető: tejesdobozból, kimaradt ereszcsonnából, vagy épp egy üres nápolyis vödörből. Élmény, ami ráadásul hasznos. Lehet követni a példánkat!

Rajka Attila
osztályfőnök



Készülnek a madáretetők az 5. b-ben
(Fotó: Rajka Attila)

Adventi koszorúkészítés és az első gyertyagyújtás

November 25-én került sor – az iskolai Diákönkormányzat szervezésében – a hagyományos adventi koszorúkészítő foglalkozásra, amelyen a gyerekek elkészíthették a családok adventi koszorúit. A kreatív foglalkozás hozzávalóit minden évben a DÖK biztosítja, az elkészült remekművek pedig a gyerekek fantáziáját dicsérik. A kreatív tevékenységet lázas kutatómunka előzte meg, ahol nemcsak ötleteket keresgettek a gyerekek, hanem az idei év trendjeit, menő színeit is kikütyönték, hogy aztán annak megfelelő koszorút készíthessenek el. A szorgos munkálkodás közben kellemes karácsonyi dallal hangolódunk a közelgő ünnepre.

Minden évben ekkor készül az iskolai, közös adventi koszorú is, melynek gyertyáit az adventi vasárnapokat követő hét főként gyújtjuk meg – együtt. Az idei évben a járványügyi intézkedések miatt csak a kijelölt osztályok lehetnek az aulában a gyertyagyújtáskor, a többiek az iskolarádióon keresztül hallgatják meg a kis ünnepséget. Az ünnepi köszöntőt *Pomázi Melinda* intézményvezető-helyettes mondta, majd közösen meghallgattuk Kosztolányi Dezső: Ajándék című novellájának részletét.

Az első gyertyát *Pomázi Boróka* DÖK vezető és *Zsigmond Virág*, valamint *Ürmös László* DÖK vezető-helyettesek gyújtották meg.

Bóta Adrienn
intézményvezető-helyettes



Készülnek az adventi koszorúk
(Fotó: Eszesné Csizmadia Melinda)



Adventi gyertyagyújtás
(Fotó: Makainé Zérczi Zsuzsanna)

Élet a maszk mögött

2021.szeptember 01. Nagy izgalommal vártam azt a napot. Az első tanévnyitóm. Ami persze már a 25. De ez most mégis kicsit más. Nem. Nagyon más. Új feladatok, hatalmas felelősség, elvárások magammal és a közösség tagjaival szemben. És mások elvárásai velem és a közösségünkkel szemben. Terve, célok, feladatok.... Elincludedunk. Sok mindent tettünk már rutintól és sok új/újszerű dologba kezdtünk hatalmas lendülettel, elszántsággal, tenni akarással. Majd októberben egyre aggasztóbb hírekkel szembesültünk és el kellett fogadni, hogy újra itt van, köztünk van, óvatosnak kell lenni. Elővettük, leporoltuk jól bevált intézkedési tervünket – sajnos nem volt még túl vastag a por rajta – és aktualizáltuk. Az őszi szünetről már úgy tértünk vissza, hogy bizonyos óvintézkedések betartása és betartatása újra mindennapi életünk részévé vált. Fertőtlenítés fokozott odafigyeléssel, távolságtartás és előkerülték újra a maszkok is. Tettük mindezt sajnos már rutintól. A harmadik tanévünket nehezíti ez a helyzet, és kell ezt az egyébként sem könnyű munkát egy akadályokkal teli terepen végezni. Igyekeztünk, igyekszünk úgy dolgozni, hogy a gyermekeknek, akik MOST elsősök, vagy nyolcadikosok...., kell megtanulniuk írni, olvasni, alapozzák a középiskolai éveiket... a maximumot nyújtjuk. Mindent megteszünk azért, hogy megkapják a maximális odafigyelést, tudást, és mindent, amire szükségük van a fejlődéshez. A szükséges óvintézkedések megtétele mellett elsőseink és másodikosaink úszásoktatáson vettek részt, bizonyos korlátozásokkal, a programelemek alapos átgondolásával megtartottuk az Egészségnapot és Mentálhigiénés Projekt napunkat, az Őszi Kavalkádót. Egy al-

kalommal vendégeink voltak a nagycsoportos ovisok is. Bár az ő fogadásukat havi rendszerességgel terveztük és így is készültünk rá, most mégis úgy gondoltuk az óvónénikkal közösen, hogy a novembert és a decembert kihagyjuk, és reményeink szerint jövőre újra fogadni tudjuk őket. De hogy ebben a felkészülési időszakban, amely a nagycsoportos ovis szülők „iskolára hangolódását” is jelenti, mégis segíteni tudjunk, győgypedagógusaink, fejlesztőpedagógusaink, a Pedagógiai Szakszolgálat pszichológusa minden hónapban készít egy digitális előadást a szülők számára, amelyben az iskolakezdéssel kapcsolatos kérdéseket járják körbe és próbálnak segítséget nyújtani, iránymutatást adni. Ezeket a kisfilmeket aztán az óvoda közreműködésével juttatjuk el a szülőkhöz. Az élet tehát nem áll meg, csak átalakul, változik, igazodik. Kreatív, elszánt, mindenből a maximumot kihozni akaró és tudó kollégáim pedig erőn felül teszik a dolgukat. Közben bennük is ott a féltékenység, az aggodalom a gyermekekért, a családjukért, a szeretteikért és magukért. Árgus szemekkel figyelik a betegség tüneteit és lépnek azonnal a tettek mezejére, ha úgy érzik, hogy valami nincs rendben. Tartják a kapcsolatot a családokkal, szülőkkel, együtt izgulnak velük, ha valahol bekövetkezett a baj és fokozott figyelemmel fordulnak a gyermekekhez. Előkerülnek a számítógépek és tartják az órákat digitálisan, hibrid formában. Mert, hogy ezeket a szavakat és - ami még fontosabb - oktatási formákat az utóbbi időben alaposan megismerték, rutinosan használják. Helyettesítenek erőn felül, de szó nélkül, vesznek át egyik napról a másikra egy új gyerekcsoportot, mert kollégájuk betegség miatt hosszasan távol marad az iskolától. Itt szeretném megköszönni *Csajbókné Nyári Erzsébet* nyugdíjas kollégánk segítségét, aki szombatról hétfőre lett újra iskolánk aktív pedagógusa, és segít megoldani egy egyébként megold-

hatalatlannak látszó feladatot. És folytathatnám. Pedagógiai/oktatási asszisztenseink, - akik közül többen is pedagógiai tanulmányokat folytatnak – hát a gyakorlati képzést megkapják. Mindenben és mindenhol számíthatunk rájuk. Legyen az gyerekfelügyelet, iskoladiszítés, programszervezés, vagy bármi más feladat.

A takarítónénik is már-már erőn felül teljesítenek. Azokban a hetekben is tiszta, alaposan átfertőtlenített volt az iskola, amikor 2-3 fővel kevesebben kellett ugyanazt a mennyiségű munkát elvégezni, merthogy a betegség őket sem kímélte.

Tantestületünk egy régi/új taggal bővült. Eddig is nagyon sokat segített, – de ebben a tanévben, ha lehet ezt fokozni, akkor fokozottan sokat – Ágotai Emese védőnő. Bármikor elérhető és egy szóra ugrik. Tesztel (kicsit is és nagyot is), szülőt értesít, kontaktutakat végez, tájékoztat. Nélküle biztosan sokkal nehezebb lenne.

És nagy-nagy köszönet a gyerekeknek is. Hősiesen tűrik a nehézségeket és próbálnak nap, mint nap megfelelni az elvárásoknak. Már (sajnos) rutinosan használják a kézfertőtlenítőt, a maszkokat, és próbálnak helytállni ők is ezen a nehezített terepen. Nagyon hiányzik mindannyiunknak (gyerekek felnőttek egyaránt) egy szeretettel teli ölelés, az, hogy ne csak sejszük azt a mosolyt a maszk mögött, hanem lássuk is, hogy ne kelljen a nap minden pillanatában attól rettegni, hogy mikor és hol csap le ez a láthatatlan ellenség.

Ám, ha nagyon őszinte akarok lenni, akkor vannak olyan napok és pillanatok, amikor nem bánom, hogy rajtunk van a maszk. Így nem látjuk egymás fáradt, gondterhelt, elkeseredett arcát.

Egyik, a kollégáknak írt leveletem úgy zártam, hogy „én sem ilyen indulásról álmodtam” Ez így is van, de hálás vagyok mindannyiójuknak munkájukért, kitartásukért, hatalmas teherbírásukért és a közösségért vállalt önzetlen munkájukért. Köszönöm.

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézményvezető

Egészségnap az alsó tagozaton

November az egészség hónapja. Ennek kapcsán a Vörösmarty Mihály Általános Iskola alsó tagozata november 02-án projektnapot tartott „Élj egészségesen!” címmel.

Szuper napunk volt! Érdekes programok várták a gyerekeket. Külön programot kínáltunk a kicsiknek illetve a kicsit nagyobbaknak. A 3-4. évfolyamon részesei lehettünk a különleges gyógyító hatású növények világának, s kóstoltunk ízle-



Farkas Dániel méhekről tartott előadást
(Fotó: Piti Dávid)



Gyümölcssaláta készítés
(Fotó: Földi Gyuláné)

tes gyógyteákat is, melyhez Buzás-Ács Enikő nyújtott információkat. Ezután az egészséges életmóddal kapcsolatos filmeket nézhettük meg, s az ebből készült totót is ügyesen megoldottuk, majd figyelemfelhívó plakátokat készítettünk csapatmunkával az egészségünk megőrzésére vonatkozóan. Végül finom gyümölcssaláta koronázta meg a napunkat.

Az 1-2. évfolyamon más oldalról közelítettük meg a témát. Izgalmas váltóversennyel hívtuk fel a figyelmet a zöldségek, gyümölcsök fogyasztásának fontosságára. Bábosikné Farkas Mária tartott interaktív előadást „Az életet víz”-ről, rávilágítva szervezetünk nélkülözhetetlen elemére, s az ehhez kapcsolódó takarékoságra. Másik előadónk Farkas Dániel volt. „Amit a szorgos méhekről tudni kell” címmel interaktív előadást tartott az apróság-

oknak, s megtudhattuk a méhecskék fontos szerepét a természetben. Végül a délelőtti folyamán egy kis kreatívkodásra is sor kerülhetett, ahol mosolygós őszi gyümölcsök készülték. Röviden: jól éreztük magunkat!

A programokhoz előzetes feladat is járt: érdekes, mókás zöldség-, gyümölcs-szobrokat, képeket lehetett készíteni az őszi szünet idején. Ezekre az iskola Facebookján lehetett szavazni.

A gyerekek érdeklődve fogadták a kínálkozó színes, szórakoztató, de hasznos információkat nyújtó programokat. A szlogenünk továbbra is: „Élj egészségesen!”

Földi Gyuláné
alsós munkaközösség-vezető

*A szeretet törvénye több mint parancs:
meghívás arra, hogy boldog légy."*

(Hermann Hesse)

Egy nap az életért

Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában 2021. november 2-án 11. alkalommal rendeztük meg az „Egy nap az életért” elnevezésű egészségnapot.

Ezen a napon a felső tagozatos diákok interaktív foglalkozásokon vettek részt, melynek célja a lelki egészségvédelem. A lelki egészségre nevelés valójában érték átadást jelent, melynek fontos dimenziója a pozitív érzelmek kialakítása.

A WHO (Egészségügyi Világszervezet) szerint „a jó lét állapota, amelyben az egyén meg tudja valósítani képességeit, meg tud birkózni a normális élet stresszhelyzeteivel, termékenyen képes dolgozni és hozzá tud járulni közösségének életéhez.”

A foglalkozások témái:

Szociopoly, „hálaexpedíció, szabadulószo. Mondj nemet!, érzékenyítő program, Rákattanva?

Előadók:

Bass László szociológus, ELTE Társadalomtudományi Kar

Ágotai Emese egészségfejlesztő szakember

Bóta Adrienn intézményvezető-helyettes

Kállai-Tóth Edina óvodai és iskolai szociális segítő

Szabó-Bobák Anita eszményedzser

Fazekas-Tóth Andrea óvodai és iskolai szociális segítő

Molnár-Fazekas Nikolett eszményedzser

Katona Józsefné óvodai és iskolai szociális segítő

Zsarnainé Kapás Bernadett eszményedzser

Farkas Réka óvodai és iskolai szociális segítő

Ádám Bernadett fogyatékoságügyi tanácsadó

Székellyfalvi Gáborné mentálhigiénés szakember

A nap során több olyan feladatot kaptak a diákok, ahol a legjobbakat jutalmaztuk. Az első órában a tanulók az osztályfőnökök irányításával feladatlapot oldottak meg a látássérültség témakörében.

Feladatlapok értékelése:

5-6. osztályosok

I. helyezés 6. a osztály

II. helyezés 5. a osztály

II. helyezés 6. b osztály

III. helyezés 5. b osztály

7-8. osztály legeredményesebb csapatai

7. a

Domokos Dániel, Kanalas Dzszenifer, Ganyi Mária, Pap-Valentin Nikolett

7. b

Mészáros Márk, Kanásos Péter, Kovács Sándor Zsolt, Sebők Dávid



Szociopoly
(Fotó: Piti Dávid)



Ágotai Emese előadása
(Fotó: Piti Dávid)

8. a

Szabó Orsolya, Bubori Hajnalka
Dzszenifer, Tukacs Adrienn
Blum Dániel, Vidák Norbert, Kerepesi Benedek

Ürmös László, Szentpéteri Tamás Mihály, Tóth Barnabás Bence

8. b

Pomázi Boróka, Csobai Attila, Petrik István, Rézsó Regina
Zsigmond Virág, Mihály István, Horváth Olivér, Nagy Noémi
Dombai Boglárka, Lévai Amina, Balyi Balázs

A 7. és 8. osztályosok három kreatív feladatot kaptak:

A Tavaszi szél vizet áraszt című népdal dallamára hálával kapcsolatos szöveget kellett írni, majd közösen elénekelni.

Divatbemutató az öröm jegyében.
Örömtánc megtanulása.

A zsűri az osztályok által elkészített videókat megtekintve a „Legék versenyében” a következő döntést hozta:

7. a A legsokoldalúbb, legötletesebb, legtöbb modellt felvonultató divatbemutató.

Legbátrabban éneklő osztály.

7. b Legszerkezetesebb örömtánc. Legszívesebb divatbemutató.

8. a Legtöbb fiút bevonó, leglelkesebb örömtánc.

8. b Legszívhezszólóbb hála-dal kitalálásáért és előadásáért. Legösszetartóbb osztály.

Székellyfalvi Gáborné

Év vége közeledik

Az idő az ember számára csodálatos ajándék! Maga az egy csoda, hogy ebbe a láthatatlan folyamatba egyszer csak „belecsöppentünk”, amikor létezésünk anyánk méhében elkezdődött, ami nemcsak testünk életének kezdete, hanem azt is jelenti, hogy ugyanabban a pillanatban Isten megteremtette halhatatlan lelkünket, ami bár csodás egységben van a testtel, mégsem azonos vele. A lélek nem anyag, és mint ilyen, nincs alávetve a fizikai törvényeknek.

A természettudományok – nagyon helyesen – számtalan felfedezést tettek és tesznek a teremtett világról, de nem képesek a szellemi világot – sajátos módszereikkel – megérteni. Ez azonban nem jelenti azt, hogy a szellemi világ nem létezik. A szellemvilág megközelítése a filozófia és a vallás(ok) feladata.

A hívő ember ezen a területen rendkívül szerencsésnek mondhatja magát, mert az isteni kinyilatkoztatás eligazít bennünket, amikor azt állítja, hogy az ember Isten képmása. Ez többek között azt is jelenti, hogy halhatatlan lélekkel bír. Ennek szoros, elválaszthatatlan következménye, hogy az ember, értelmes lény lévén, felelős tetteiért. Ehhez a felelősséghez tartozik, hogy a jóért jutalom, a rosszért (nevezetesen a bűnért) büntetés jár. Ez az igazságszolgáltatás a létbe bele van „kódolva.” A jól formált lelkiismeret megmondja, mit kell tennünk, és mi az, amit semmiképp sem tehetünk meg.

A Biblia világa egyértelműen tanítja: a bűnért büntetés, a jótettért jutalom jár, de valamiképp az egyetemes emberi konszenzus is ezt támasztja alá.

Ennek összefüggésében nagyon is érthető az Úr Jézus felszólítása: „álljatok készen, mert nem tudjátok sem a napot, sem az órát.” (Vö. Mt 25,13) Itt nyilvánvalóan életünk utolsó napjáról és órájáról van szó, amelyben meg kell jelennünk az Isten előtt, aki tökéletesen ismer bennünket, aki előtt nem kell, de nem is lehet mentegőznünk. Ő jutalmazni akar bennünket, de tiszteletben tartja szabad akaratunkat, ami nagy ajándék számunkra, de nagy kockázat is, mert ha nem tartunk őszinte bűnbánatot, az bizony örök kárhozatalunkat jelenti. Isten páratlan ajándéka az irgalom, és ennek köszönhetően a legnagyobb bűnös is – ha Isten akarata szerint – megbánja bűneit, bocsánatot nyer.

Az idei november, de eddig a december is azért volt számomra különösen megrendítő, mert ilyen rövid idő alatt nem tudom mikor kellett ilyen sok embertestvéremet eltemetni. Nemcsak az év ér véget, hanem földi életünk is. Mostani megrendültségemet azért szeretném megosztani, mert úgy gondolom, jogos aggodalom jár át azon testvérek iránt, akik – úgy tűnik – nem gondolnak sem a számadásra, sem Isten végtelen irgalmára. Mindnyájuknak szívből kívánom a bűnbánat és megtérés nagy örömét, melyet magam is megtapasztalhattam. Egyben ezekkel a gondolatokkal kívánok áldott, békés karácsonyt minden kedves olvasónak!

Miklós János plébános

Született néktek Megváltó Betlehemben

Karácsony közeledtével egyre gyakrabban látni a kereskedők kínálatában apró angyalokat, betlehemi kissozbrokat, és más, az ünnephez kapcsolódó apróságokat. Az már közismert, hogy ilyenkor ünnepeljük Jézus születését, mint ahogy az is, hogy mindez Betlehem területén történt. Ám arról kevésbé gyakran szokott szó esni, hogy miért volt a zsidók szívében olyan nagy a Messiás iránti váradalom.

Jézus születése előtt az izraeli föld római fennhatóság alá került. Elveszítve így az önállóságát, ki volt szolgáltatva a római vezetés kénye-kedvének, így természetesen érthető, hogy vártak arra, hogy az Eljövendő megszabadítja őket. Később, Jézus szolgálata folyamán be kellett látniuk, hogy a Messiás nem a Római Birodalom elnyomása alól szabadítja meg őket, hanem a bűneiktől.

Ahogy a monda világában ez fent maradt, Romulus és Remus alapította Rómát (Kr.e. 753-ban), és a történelem lapjain végig követhető, ahogyan alakul, fejlődik a királyok uralkodása alatt a római történelem. A királyságot a köztársaság váltotta fel. Amikor Julius Caesar fogadott fia, közismert nevén Augustus i.e. 27-ben Róma uralkodójává vált, a Római Köztársaság Római Birodalommá alakult. Augustus autokratikus kormányzati formát hozott létre, amelyben ő volt az egyeduralkodó, és ő hozta meg az összes fontos döntést. A Római Birodalom i.e. 27-ben, Augustus császár egyeduralkodóvá válásával vette kezdetét. Augustusszal kezdődően a császárok egyre monumentálisabb építményeket emeltek, ami Róma városképét teljesen átalakította. A hódítások folyamán egyre nagyobb területre terjesztette ki hatalmát a Római Birodalom, elérve így azt a térséget is, ahol Jézus születésének momentuma volt.

Ami árnyékot vetett a zsidók életére a római uralom alatt, az többek között a nagymértékű adózás, mivel minél távolabb volt egy-egy város Rómától, annál nagyobb összegű adót kellett fizetni. A kiszolgáltatottság idején érthető, hogy a Messiás váradalom, aki szabadulást ad.

„Te pedig, efráta Betlehem, bár a legkisebb vagy Júda nemzetségei között, mégis belőled származik az, aki uralkodni fog Izraelen.” (Mik5,1)

A Mikeás könyvében olvasható prófécia csak egyike azoknak a prófétálásoknak, amelyek Jézusról szóltak, és amelyek a kiszolgáltatott zsidók számára kimenekedést jelentettek az egyeduralom alól. Betlehem adva otthont a vajúdó Máriának és a leendő apának, Józsefnek. Ott, a nem mindennapi helyszínen, egy poros, piszkos istállóban született meg Jézus.

Ez az istálló lélekör a szívünket jeleníti meg. A por, a piszok nemcsak a bűnt jelképezi, hanem a félelmeinket, az aggodásainkat, a gyötrelmeinket, mindazokat, amelyek gátolnak abban, hogy Istenre tekintve tudjuk leélni az életünket. De Jézus, ott, abban a szívben is meg akar születni, és akar változást adni, ahol erre vajmi kevés lenne az esély, ahol kilátástalan a helyzet. Ő kezdi el formálni szívünket a saját szíve szerint, és így születik meg bennünk ajándékként a szelídség és az alázat, amely Isten iránt a teljes bizalomban, az emberek iránt pedig elsősorban a legkisebbek felé megnyilvánuló, a végsőig elmenő, tetterre kész szeretetben mutatkozik meg.

Ennek a szeretetnek a fényében kívánok minden kedves Olvasónak békés ünnepeket és áldott újévet!

Szabó Henrietta
PTF Teológia MA hallgató

Labgarúgás

Jó az öreg a háznál

Szajol – Újszász 3-4 (1-2)

2021.11.07.

Jól kezdődött számunkra a mérkőzés, egy eladott hazai labda után *Kaló László* indította *Szokolai Jánost*, aki néhány lépés után nemes egyszerűséggel a kapuba spiccelte a vezető gólunkat. Még az első negyedóra végén jött a második találat is. Egy szöglet után kifejelt labdát *Németh Tamás* állíthatás nélkül, kapásból lőtt vissza a szajoli kapu bal oldalába. Sajnos, a hazaiak pillanatok alatt szépíteni tudtak *Kispál* közeli góljával.

Szünet után is inkább a mi akaratunk érvényesült, és több játékosunk is helyzetbe került, de újra Szokinak kellett megmutatni azt, hogy miképpen kell gólt rúgni. Előbb *Vatai Nándor* beadására érkezett jó ütemben, majd egy jó kiugratás után elegánsan passzolt a kifutó kapus mellett a rövid sarokba. A Szajol minden-mindegy alapon kitámadott az utolsó negyedórában, mi pedig többször is végképp lezárhattuk volna a meccset egy-egy kontrából, ha egy kicsit higgadtabbak vagyunk. Nem így történt, a hazaiak két gólt is szereztek, de ez már csak az eredmény kozmetikázására volt elég a részükről.

Nem igazán magas színvonalú mérkőzésen nagyon értékes pontokat szerezünk. Érdekes, hogy mindkét oldalról csak olyan játékosok szereztek a gólokat, akik már harminc felett járnak, sőt a hétből öt találat a több mint negyven évesek nevéhez fűződik. *Szokolai „Szoki” János* ebből hármat vállalt ezen a délutánon, és ez döntőnek bizonyult.



Szokolai János



Küzdelem a tószegi kapu előtt

(Fotó: Pesti József Új Néplap)

Ismét pont nélkül maradtunk

Újszász – Tószeg 1-2 (1-1)

2021.11.13.

A legutóbbi fordulóban a Tószeg csapatát fogadtuk, amelynek a kezdőjében nem kevesebb, mint hat(!) olyan játékos lépett pályára, aki nemrégiben még újszászi mezt viselt. Mindezt figyelembe véve érdekes mérkőzés elé néztünk, amelyen a jelenlegi formákat elnézve, a vendégek tünnek esélyesebbnek, de szeretnénk volna meglepetést okozni.

Jött is a meglepetés, csak nem úgy, ahogy vártuk. Az egy perccel később már lemaradtak az első gólról, amikor egy jó labdaátvételt követően *Gazdag Gyula* lépett ki a védők közül, és a kapuba zúdította a labdát (0-1). Ez a hideg zuhany egyáltalán nem hiányzott az amúgy is hűvös, kifejezetten kellemetlen novemberi időben, de szép lassan azért próbáltunk magunkhoz térni. Először csak egy legelőig jutottunk,

mert valószínűleg *Peredi* partjelző is fázott, ezért elkezdte emelgetni a zászlót, pedig lehet, hogy senki sem reklamált volna, ha megadják ezt a találatot. Néhány perccel később *Nagy Gábor* birkózta le előző szezonbeli védőtársát, a fejelni készülő *Nagy Krisztiánt* az ötös sarkánál, amely után büntetőhöz jutottunk. A tizenegyest *Szokolai János* higgadtan értékesítette, amely után az első félidőben már nem esett több gól, így döntetlennel vonulhattak pihenőre a csapatok (1-1).

Fordulás után sem záporoztak a helyzetek, a vendégek mégis újra vezetést szereztek *Lucza Tamás* tizenhatos előteréből leadott lövése nyomán (1-2). Mentünk előre az egyenlítésért, de jobbára csak pontrúgásokból voltak lehetőségeink, melyeket viszont magabiztosan hárított az *Úrbán-Szabó* vezérelte tószegi védelem – közben néhány veszélyes kontra is végigfutott a pályán a vendégek részéről – majd szép lassan ebben a ritmusban vége is lett a mérkőzésnek.



Konka Tamás



Németh Tamás



Csobai Levente

Újabb vereséget szenvedtünk el hazai pályán. A Tószeg sem sziporkázott, de fegyelmezett játékával behúztta a három pontot egy igazi presztízsmérkőzésen, ahol a kilencven perc nagy részében csak futottunk az eredmény után. Sajnos, nem sikerült utolérni, talán majd a következő fordulóban.

Pontosan térünk haza Mezőtúrról

Mezőtúr – Újszász 2-2 (2-1)
2021.11.20.

A címben szereplő mondat nem teljesen igaz, mert valóban szereztünk egy pontot, viszont a szokásosnál később értünk haza. Vendéglátóink a mérkőzés után meghívtak bennünket egy finom birkapörköltre (plusz még túri csirke is volt), amit ezúton is nagyon szépen köszönünk.

Maga a meccs nem indult valami jól a számunkra, hiszen a hazaiak húsz perc elteltével már kettővel vezettek, Kántor büntetéből, Kormos pedig egy jó kiugratás után talált a kapukra. Az az igazság, hogy a Mezőtúr fél óra alatta akár le is rendezhette volna a meccset, de szerencsénkre nem így történt. Még az első játékrészben Nagy Krisztián cselezte le magát az alapvonalig, beadásába Szokolai csak belecsúsztatni tudott, de a labda így éppen jó lett a hosszún érkező Konka Tamásnak, aki a hálóba stukkolta szezonbeli első gólját.

A szünet után egy egészen jó negyedórát produkáltunk, és ki is egyenlítettünk. Veréb Dániel lépett ki a lesre játszó védők között, pontos visszagurítását pedig Rentler Milán helyezte a kapuba. A hátralévő időben a Mezőtúr másodszorra is nekiveselkedett, hogy megnyerje a mérkőzést, de gólt már nem tudtak szerezni. Egyrészt a jól védő Kovács Viktor tehetett erről, másrészt a hazai támadók, akik többször is túlkomplikálták a befejezéseket.



Viola Zoltán

Kétgólos hátrányból felállva értékes pontot szereztünk idegenben. A lendületesen kezdő Mezőtúr alaposan ránk ijesztett az elején, de a csapatunk nem zuhant össze, és ki tudott egyenlíteni, amiért mindenképpen dicséretet érdemel.

Hazai vereség az utolsó fordulóban

Újszász – Kisújszállás 0-4 (0-2)
2021.11.27.

A jól szereplő Kisújszállást fogadtuk az utolsó fordulóban, és méretes zakót kaptunk a fiatal vendégcsapattól. Gyorsan vezetést szerzett a Kisúj. Pentí cselezgetett a tizenhatosunkon belül – már-már úgy tűnt, hogy túl sokat –, de mivel igazán komolyan senki sem támadta meg, a bal alsó sarokba spiccelte a labdát. Fél óra telt el, amikor Konka Tamás szabálytalankodott hátulról az egyedül kapura törő vendégcsatárral szemben, amiért piros lapot kapott. Az eset a tizenhatoson belül

történt, ezért büntető következett, melyet Oros értékesített. A szünet után talán tíz percig reménykedhettünk a csodában, de Balla gólja gyorsan visszazökkentett bennünket a valóságba. A negyedik vendéggólt Oros szerezte, aki a középcsatár helyén teljesen magányosan lekezelt egy jó negyven méteres előrévelést, majd elegánsan a hálóba helyezte a labdát.

Néhány hónap alatt sokat változtak az erőviszonyok, hiszen májusban 7-0-ra vertük itthon mostani vendégeinket. Tudtuk, hogy nem lesz egyszerű dolgunk a gyors kisúji támadókkal szemben, de ennél azért többre számítottunk. A sárga lapjai miatt hiányzó Vatai Nándor pótlását nem sikerült megoldani, ráadásul a kiállítás miatt bő egy órát még emberhátrányban is kellett játszunk. Ez sem magyarázat viszont arra, hogy a vendégek kapusáról a 90 perc alatt nem tudtuk meg, hogy tud-e vetődni, mert erre nem volt szüksége. Szomorú kimondani, de a Kisújszállás ilyen arányban is megérdemelten nyert a végére teljesen széteső csapatunk ellen, amely nem könnyű tavasz elé néz.

U19

November 6-án U19-es csapatunk itthon lépett pályára, de nem sikerült pontot szereznie: Újszász – Szajol 1-2. Szoros mérkőzést játszottunk, amelyen nekünk is voltak ziccereink, de 1-1 után a vendégek szereztek meg a győztes találatot.

Gól: Kaló László.

U19-es csapatunk november 14-én délelőtt sima vereséget szenvedett Tószegen. Tószeg – Újszász 6-0. Tartalékos együttesünk becsülettel küzdött, Viola Zoltán pedig több bravúrt is bemutatott a kapuban, de ez csak a tisztas helytállásra volt elegendő.

November 21-én délelőtt hatalmas ködben kezdődött U19-es csapatunk mérkőzése, amely a végén aztán eltűnt, akár csak a pontszerzési reményeink. Újszász – Mezőtúr 0-4. Érdekes kilencven perc volt – főképp az első féldő –, mivel a „sorminta”



U19. Állnak: Gudics Bálint, Béki Norbert, Kaló Gábor, Deczki Márk, Konka Tamás, Kaló László, Kanalas Márió, Farkas Levente, Nagy Róbert. **Elöl:** Kerékjártó Zsolt, Kövér Patrik, Viola Zoltán, Csobai Levente, Kis Martin, Skultéti István

(Fotó: Szilvási Ferenc)

az volt, hogy mi általában kihagytunk egy-egy nagy helyzetet, a mezőtúriak pedig ezt mindig egy góllal büntették.

November 28-án U19-es csapatunk is lejátszotta utolsó őszi mérkőzését. Kisújszállás – Újszász 8-1). Három hónappal ezelőtt két győzelemmel kezdték a szezont az ifik, de azóta mindent sikerült lerombolniuk.

Gól: Kaló László.

U16

November 7-én U16-os csapatunk hazai pályán szenvedett kétszámjegyű vereséget a bajnokságot fölényesen vezető Jászberénytől. A Csobai Levente által vezényelt védelem hőiesen küzdött, de meg kellett hajolni a nagyobb tudás előtt. Újszász – Jászberény 0-15.

November 20-án hosszú idő után újra győzelemnek örülhetett U16-os csapatunk. Újszász – Jászfényszaru 6-2. A hazai pályán lejátszott mérkőzésen nem éppen sziporkázó játékkal, de azért biztosan szereztük meg a három pontot.

Gól: Szász Patrik (3), Oláh Barnabás (2), Gócza László.

November 28-án U16-os csapatunk is lejátszotta az utolsó ideji mérkőzését, és egy sima idegenbeli vereséggel lezárva az őszi szezont. Jászárokszállás – Újszász 8-0. A második helyen álló és jóval esélyesebb hazaiak magabiztosan nyertek a sok hiányzót pótolni alig tudó együttesünk ellen.

Bozsik

November 14-én az utolsó őszi Bozsik-fesztivált rendezték az U7-U9-es korosztály részére Jászberényben, ahol a csapatunkból sajnos többen is hiányoztak, mert betegek voltak, vagy a múlt héten karanténba kerültek. Jól helytálltak viszont azok, akik el tudtak utazni a tornára, közülük ezúttal Gintl Noel kapott különdíjat jó teljesítményéért.

Elhunyt Újszász legidősebb labdarúgója

Nem sokkal azután, hogy betöltötte a 90. születésnapját, elhunyt Kővári József, egyesületünk legidősebb egykori labdarúgója.

Kővári József meghatározó alakja volt a II. világháború után újjászerveződő újszászi labdarúgásnak. A kitűnő felépítésű, gyors, és labdával is ügyes játékos már egészen fiatalon bekerült a Mihályi István irányította csapatba. Képességeiről sokat elárul az is, hogy katonaideje alatt tagja volt a magyar néphadsereg válogottjának. Miután leszerelt és hazatért, hosszú évekig játszott az Újszászi Vasutasban, a futballberkekben csak „Kövi” becenévre hallgató nagyszerű focista.

Emlékét megőrizzük, nyugodj békében „Kövi”!



U16. Állnak : Szász Patrik, Gócza László, Oláh Barnabás, Oláh Levente, Csobai Levente, Gudics Szabolcs, Rézsó Bence, Makula Viktor. Elöl: Rézsó Bence, Pető Krisztián, Hegedűs Rikárdó, Csobai Attila, Murzsa István

(Fotó: Szilvási Ferenc)



Az U7 csapat: Mércse Erik, Gintl Noel, Vidák Antal, Vidák Brájen, Rab Roland

(Fotó: Rajka Attila)



Kővári József és Bálint Ferenc 2015-ben

(archív fotó)

Lábtoll-labda

Eredményes újszászi seniorok

November 13-án Nyárlőrincen, a Szenior Kupával zárult a 35 éven felüli lábtoll-labdázók 2021. évi versenyévéadjja. A koronavírus-járvány miatt többen távol maradtak, de így is négy egyesület 19 versenyzőjét köszönthette a verseny házigazdája, a huszonnyolc éve lábtoll-labdázó nyárlőrinci polgármester, *Pénzváltó István*. A 3. Szenior Kupán csapat és egyéni versenyszámokban mérkőztek a fiatalos lendülettel játszó versenyzők. A járvány az Újszászi VVSE csapatát is megféleztte. Ennek ellenére az újszásziak jól szerepeltek, és a kilenc versenyszámból hetet megnyertek. *Pelczer-Földi Nikolett*a és *Tóth Gábor* (mindkettő Újszászi VVSE) két-két első helyezéssel bebiztosította az év szenior lábtoll-labdázója címét.

A hivatalos versenyszámok után sorolások párossal (minden fordulóban sorolással jöttek létre a párosok) zárult a jó hangulatú szenior találkozó, amelynek győztese az újszászi örökös bajnok, *Tóth Gábor* és a versenyen játékezőként segédkező dunaújvárosi gyermek bajnok, *Kondor Anett* párosa lett.

Eredmények

Férfi csapat (5): 1. Berkó Sándor, Kolonics Krisztián, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Mészáros Orsolya, Simonné Kószó Anita, Vágó Tibor (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-7, 11-5, 3. Farkas István, Fehér János, Szacsó József (Újszászi VVSE), 4. Kohán Árpádné, Kondor András, Rabi István (Dunaújváros Gárdonyi), 5. Boros Kornél, Horváth Tibor, Pénzváltó István (Nyárlőrinc)

Férfi egyéni +35 (4): 1. Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Berkó Sándor (Újszászi VVSE), döntő: 11-5, 11-2, 3. Kolonics Krisztián (Újszászi VVSE), 4. Boros Kornél (Nyárlőrinc)

Férfi egyéni +45 (4): 1. Farkas István (Újszászi VVSE), 2. Rabi István (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 11-9, 11-8, 3. Kondor András (Dunaújváros Gárdonyi), 4. Szacsó József (Újszászi VVSE)

Férfi egyéni +55 (3): 1. Vágó Tibor (Pusztaszer PISZE SE), 2. Horváth Tibor (Nyárlőrinc), döntő: 11-1, 11-2, 3. Pénzváltó István (Nyárlőrinc)

Férfi egyéni +65 (1): 1. Fehér János (Újszászi VVSE)

Női csapat (2): 1. Pelczer-Földi Nikolett, Tánczos Krisztina, Mészáros Orsolya, Simonné Kószó Anita (Újszászi VVSE, Pusztaszer PISZE SE) 2. Bartha Gabriella, Bartók Beáta, Kohán Árpádné



Szacsó József, Farkas István, Fehér János, Tánczos Krisztina, Pelczer-Földi Nikolett, Berkó Sándor, Kolonics Krisztián és Tóth Gábor
(Fotó: Boros Kornél)

(Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 15-7, 15-5

Női egyéni +35 (2): 1. Pelczer-Földi Nikolett (Újszászi VVSE), 2. Bartha Gabriella (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 11-7, 11-5.

Női egyéni +45 (4): 1. Tánczos Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Mészáros Orsolya (Pusztaszer, PISZE SE), döntő: 11-8, 11-3, 3. Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE), 4. Bartók Beáta (Dunaújváros Gárdonyi)

Női egyéni +55 (1): 1. Kohán Árpádné (Dunaújváros Gárdonyi)

Sorsolások páros (9): 1. Kondor Anett (Dunaújváros Gárdonyi), Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Pelczer-Földi Nikolett (Újszászi VVSE), Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-6, 11-5, 3. Fehér János (Újszászi VVSE), Rabi István (Dunaújváros Gárdonyi) és Berkó Sándor, Farkas István (Újszászi VVSE)

Öt érem Dunaújvárosból

November 20-án Dunaújvárosban, a Gárdonyi Géza Görögkatolikus Általános Iskola Sportcsarnokában rendezték a 25. Gyermek Országos Bajnokságot a 2008-ban vagy később született lábtoll-labdázók részére. Dunaújvárosba Szepetnekről került át a gyermek ob, ahol húsz éven át 70-80 gyerek részvételével *Laskiné Spingár Éva* rendezte nagy lelkesedéssel és szívélyes vendéglátással az országos bajnokságokat. *Laskiné Spingár Éva* múlt év júniusi 5-i halálával megszűnt a szepetneki lábtoll-labdázás.

Az általa Szepetneken rendezett Gyermek Országos Bajnokságok családi hangulatát, az általa főzött lekvárral kent kenyerek ízét és a szíves kínálást a résztvevők soha nem felejtik el. A húsz év alatt sok újszászi versenyzett Szepetneken. Az



Az újszászi gyermek lábtoll-labdázók a 25. Gyermek OB-n
(Fotó: Tóth Gábor)

újszászi gyerekek nagyon szerették a sokáig három napig tartó szepetneki kirándulást. Péntek délből vonattal indult útnak a csapat. Este hét körül Nagykanizsáról busszal folytatódott az utazás Szepetnekre, ahol hálózások alvást várt a résztvevőkre. Szombaton estig zajlott a verseny, amely után az edzők és a kísérők hosszú meccseket játszottak a legjobbakkal. Egy újabb éjszakai ottalvás után vasárnap délből fejeződött be a verseny, amelyről vasárnap este érkeztek haza a fáradt versenyzők. Az utóbbi időben vonat helyett busszal utaztak az újszásziak. Így már csak reggel öttől éjfélig tartott az utazásuk.

A Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnökségének döntése alapján a Gyermek Országos Bajnokságokat a továbbiakban Laskiné Spingár Éva emléktárgyként rendezik meg.

A dunajvárosi verseny megnyitóján *Kohán Árpádné*, a verseny főrendezője és *Fehér János*, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnöke emlékezett meg róla.

Fehér János a 25 éves jubileumról is szólt. Az első gyermek ob 1996. május 31-én és június 1-jén a serdülő ob-val egyidőben Budapesten, Csillebércen zajlott. Az első bajnokok: fiú csapatban: *Földi Ferenc, Gerhát Zsolt, Juhász Béla* (Jánoshida), fiú egyéniben *Nagy Zoltán* (Újszász), leány csapatban *Barta Katalin, Földi Nikolett, Szarvák Henriett* (Újszász), leány egyéniben *Szarvák Henriett* (Újszász) voltak.

A 25. Gyermek Országos Bajnokságon a Cserszegtomaji SK versenyzői voltak a legeredményesebbek. Három bajnokságot nyertek. A negyedik aranyérmet a szederkényiek vitték haza. A többségében 2009-ben és 2010-ben születettekből álló fiatal újszászi csapat öt érmet nyert. A *Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Rab Dávid* összeállítású fiú csapat, a *Dániel Petra, Lénárt Liza, Oláh Barbara* összeállítású leány csapat és fiú egyéniben *Kanalas Renátó* ezüstérmesként zárta a versenyt. A *Kovács Boglárka, Steczina Nikol, Szabó Fanni* összeállítású leány csapat és *Dániel Petra* leány egyéniben bronzérmesként végzett. Az újszászi csapatokból betegség és karantén miatt két fontos játékos – *Sörös László és Ézsias Lotti* – hiányzott az aranyérmekért folytatott küzdelemből.

Eredmények

Fiú csapat (9): 1. Berezvai Barbara, Bokor Roland, Farkas Bence, Horváth Lóránt (Cserszegtomaji SK), 2. Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Rab Dávid (Újszászi VVSE), döntő: 11-7, 11-2, 3. Kondor Anett, Rabi Marcell, Zudor Milán Csaba (Dunaújvárosi Gárdonyi). További újszászi eredmények: 5. Bonnyai Botond, Dániel Patrik, Tóth Ákos, 7. Knapich Pál, Makula Kevin, Tóth Balázs

Fiú egyéni (27): 1. Farkas Bence (Cserszegtomaji SK), 2. Kanalas Renátó (Újszászi VVSE), döntő: 11-6, 12-10, 3. Rumszauer Zalán (Szederkény) és Zudor Milán Csaba (Dunaújvárosi Gárdonyi), 5. Rab Dávid, 9. Bonnyai Botond, 10. Tóth Ákos, 11. Dániel Patrik, 12. Knapich Pál



Újszászi második és harmadik helyezés a gyermek leány csapatok versenyében
(Fotó: Fehér János)

Leány csapat (7): 1. Marczy Maja, Orbán Lili, Olajos Napsugár (Szederkény), 2. Dániel Petra, Lénárt Liza, Oláh Barbara (Újszászi VVSE), döntő: 11-8, 11-2, 3. Kovács Boglárka, Steczina Nikol, Szabó Fanni (Újszászi VVSE), 5. Ganyi Mária, Gőz Amina, Mihá Dzsenifer

Leány egyéni (25): 1. Berezvai Barbara (Cserszegtomaji SK), 2. Kondor Anett (Dunaújvárosi Gárdonyi), döntő: 11-6, 11-4, 3. Marczy Maja (Szederkény) és Dániel Petra (Újszászi VVSE), 6. Lénárt Liza, 9. Gőz Amina, 10. Mihá Dzsenifer, 11. Kovács Boglárka, 12. Ganyi Mária

A részletes mérkőzés eredmények a https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMEnmcs7JUFYMrdnjLN65gUfoU0woq1mjf_isZSyuQQ/edit?usp=sharing linlen érhetők el.

Négy újszászi aranyérem a 25. Felnőtt Országos Bajnokságon

November 27-én Újszászon rendezték a DAD 2002 Vasútépítő Kft. Kupát, a 25. Lábtoll-labda Felnőtt Országos Bajnokságot. A jubileumi versenyen férfi és női csapatverseny, férfi és női egyéni verseny szerepelt a programban. A koronavírus-járvány miatt kicsit megtépzott mezőnyben mind a négy versenyszámban újszászi bajnokot avattak. A verseny megnyitóján köszöntötték *Barta Imrénét, Fehér Jánost, ifj. Fehér Jánost*.



Lábtoll-labda veteránok: Fehér János, Barta Imréné, Pelczér-Földi Nikolett, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor és ifj. Fehér János (Fotó: Herczeg Gábor)

nost, Lakatos Zoltánt, Perczel-Földi Nikolettát és Tóth Gábort, akik 1996-ban részt vettek az első felnőtt bajnokságon, és azóta is közel vannak a sportághoz, felnőtt és szenior korcsoportban még mindig versenyeznek. Fehér János, ifj. Fehér János és Tóth Gábor 25. bajnokságán indult. A hivatalos kezdés előtt a veteránok az új hullám tehetséges képviselőjével, Kanalas Renátóval kiegészülve egy, a régi szabályok szerinti mérkőzéssel emlékeztek az eltelt negyedszázadra. Fehér, ifj. Fehér, Tóth – Kanalas, Lakatos, Pelczér-Földi 15-12. A nosztalgizálás után tizenhárom férfi és hat női csapat részvételével kezdődött meg a küzdelem. A férfiaknál a várakozásnak megfelelően Újszász 1. és Nagykanizsa könnyedén, játzsmavesztés nélkül jutott a döntőbe. A végjáték első játzmájában felváltva estek a pontok. Nagyobb előnyhöz egyik csapat sem jutott. Újszásznak 20-19-nél játzsmalabdája volt, amelyet kihagyott, és 22-20-ra veszített. A második szettben nagyobb sebességre kapcsolott a hazai gárda. Feljavult Takács Zoltán sáncolása, Herczeg Gábor és Tóth Gábor talpalásai rendszerint ponttal fejeződtek be (21-14). A döntő játzma is sokáig egál volt. Először 15-13-ra tudott ellépni Újszász. Egy nagy ziccer kihagyása azonban felhozta a dunántúliakat, akik egyenlítették. Sikeres hazai támadások után 20-16-nál bajnoki labdája volt Herczegéknek, amit a zalaiak hártottak, majd 20-19-re felzárkóztak, és az egyenlítésért szerváltak. A szervát jól fogadta Tóth Gábor. Feladta magának a labdát, és védhetetlenül bombázott az ellenfél térfelére. 21-19-el sikerült a bajnoki cím visszaszerzése. Az újszásziak öt éves győzelmű sorozatát 2019-ben a nagykanizsaiak szakították meg. (2020-ban a járvány miatt elmaradt az ob.) A harmadik helyért nagy mérkőzést játzzott Pusztaszer és Újszász 2. (Kökény Martin, Kökény Zoltán, Rab Alexander). A harmadik játzsmában 24-22-vel lett a pusztaszerieké a bronzérem.

A női döntőben elmaradt a várt szoros mérkőzés. Könnyű győzelemmel védte meg bajnoki címét az újszászi csapat. Diós Letícia, Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE) – Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE) 21-11, 21-8.

A bronzmeccsen újszászi triók mérkőztek. Hornyák Erzsébet, Kovács Brigitta, Szaszko Dorka – Breszko Viktória, Hajdu Fanni, Perczel-Földi Nikolett 21-14, 21-17

Érdekesen alakult a Farkas Lilla (Újszászi VVSE) – Németh Barbara (Pusztaszer PISZE) női egyéni döntő. Mindkét versenyző kiválóan szervált. Az



Női csapat: 2. Pusztaszer PISZE SE, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE

(Fotó: Herczeg Gábor)



Férfi csapat: 2. Nagykanizsa ZSE, 1. Újszászi VVSE, 3. Pusztaszer PISZE SE

(Fotó: Pelczér-Földi Nikolett)

egyikük öt-hat védhetetlen szervával elhúzott öt-hat ponttal, majd a másikuk egyenlített. Az első játzsmában Németh Barbara már 20-15-re vezetett. Innen fordított Farkas Lilla 23-21-re. A második játzma hasonlóan zajlott. 18-20-ról fordított Farkas Lilla 23-21-re, és nyerte első felnőtt egyéni bajnokságát. A harmadik helyen Szaszko Dorka és Ézsias Fanni (mindkettő Újszászi VVSE) végzett.

A férfi döntőt a címvédő Herczeg Gábor nyerte. Tizennyolcadik döntőjük-

ben 21-6, 21-12-re győzte le a fáradtan mozgó Tóth Gábort, aki az ob. 25 éves történetében abszolút csúcstartóként 14 egyéni és 10 csapatbajnoki címmel büszkélkedhet. 1996-ban az első országos bajnokságon egyéniben arany, csapatban ezüstérmet nyert. Két érmet huszonöt év eltelté után is megszerzett. Az egyéni bronzérmesei: Fehér Zolt (Pusztaszer PISZE SE) és a tehetséges újszászi ifjúsági játékos, Kökény Martin.

Eredmények

Férfi csapat (13): 1. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Takács Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Baranyai Benett, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE), döntő: 20-22, 21-14, 21-19, 3. Balogh Márton, Fehér Zsolt, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE), 4. Kökény Martin, Kökény Zoltán, Rab Alexander (Újszászi VVSE) 21-11, 19-21, 24-22. További újszászi eredmények: 5. Bábosik Ádám, Csabai Gábor, Ráski Lajos, 6. Almási László, Berkó Sándor, Fehér János, ifj. Fehér János, 7. Jónás Károly, Kulcsár Zsolt, Zsigmond Tamás, 9. Czétényi Krisztián, Galambos László, Varga-Nagy Bálint, 11. Kanalas Márió, Németh Márk, Virág Attila, 12. Breszkó Sándor, Fajkó Márk, Nagy Attila, 13. Kanalas Renátó, Oláh Krisztián, Ürmös László

Férfi egyéni: (32): 1. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE), 2. Tóth Gábor (Újszászi VVSE), döntő: 21-6, 21-12, 3. Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE) és Kökény Martin (Újszászi VVSE), 5. Varga-Nagy Bálint, 6. Kulcsár Zsolt, 8. Farkas Balázs

Női csapat (6): 1. Diós Letícia, Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), 2. Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-11, 21-8, 3. Hornyák Erzsébet, Kovács Brigitta, Szaszko Dorka (Újszászi VVSE), 4. Breszkó Viktória, Hajdú Fanni, Perczel-Földi Nikolett (Újszászi VVSE), bronzmérkőzés: 21-14, 21-17. 5. Dániel Petra, Nagy Leila, Oláh Barbara, 6. Agócs Laura, Ribka Erika, Steczina Nikol

Női egyéni (18): 1. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 2. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 23-21, 23-21, 3. Szaszko Dorka és Ézsias Fanni (Újszászi VVSE), 5. Kovács Brigitta, 6. Kovács Evelin, 8. Hornyák Erzsébet

A részletes, mérkőzésenkénti eredmények a <https://docs.google.com/spreadsheets/d/1KaSOXlkSHnySZn8eNWgxtUbQh-AIrAtu0g3stT358IE/edit?usp=sharing> linken érhetőek el.

Fehér János



Az újszászi és a kiskunmajsai asztaliteniszek a bajnoki mérkőzés előtt
(Fotó: Fehér János)



Nehéz ellenfelet kapott a Leskó László, Nagy Sándor újszászi páros
(Fotó: Fehér János)

Asztalitenisz

Győzelem Gyulán

Két vereség és egy győzelem a novemberi mérlege az NB II. Dél-Kelet csoportjában szereplő újszászi asztalitenisz csapatnak. November 13-án Mezőberényben a táblázat élén álló HED-LAND Sportcsarnok SE II.-vel játszottak tisztes 13-5-öt. November 18-án Újszászon az a Kiskunmajsai AC volt az ellenfelük, amelynek csapatában három korosztályos válogatott női versenyző játszott. November 28-án a Gyulai Asztalitenisz Klub ellen Bene László és Nagy Sándor jó játéka-

val 12-6-ra nyert. A tízcsapatos csoportban az Újszászi VVSE a 8. helyen áll, amelyen a decemberi Szeged elleni záró mérkőzésen javíthat

HED-LAND Sportcsarnok SE II. – Újszászi VVSE 13-5

Az újszászi pontszerzők: Bene László 2, Nagy Sándor 2, Leskó László 1.

Újszászi VVSE – Kiskunmajsai AC I. 1-16

Az újszászi pontszerző: Leskó László 2

Gyulai Asztalitenisz Klub – Újszászi VVSE 6-12

Az újszászi pontszerzők: Bene László 4, Nagy Sándor 4, Katona Csaba 1, Leskó László 1 és a Bene László – Koroknay Tamás páros 1.

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Dr. Székely Éva: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-órátig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikoletta Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68

A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-14 óráig.

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876
Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14 óráig

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés:

Az Iskola út 8. szám alatt hétfőtől-péntekig 15-19 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:
06-20-228-40-43.

A gyógyszerértár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerértár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint
Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Bányai Ádám és Berényi Anikó

Hegedűs Károly és
Csák Diána Krisztina

Rácz Péter és
Czibak Adrienn Veronika

Újszülöttek:

augusztus:

Veres Zoltán Zsolt és dr. Nagy Krisztina *Izabella* nevű gyermeke

november:

Jakab Pál József és Sztrunga Szilvia
Maja Mirella nevű gyermeke

Czétényi Sándor és Eperjessy Zsófia
Magdolna nevű gyermeke

Molnár András és Dankó Brigitta
Emili nevű gyermeke

Fehér Károly és Jakab Mónika
Erik és *Patrik* nevű ikrek

Elhunytak:

Bathó Lászlóné Kovács Ilona 71 éves
Nyár út 3.

Bábosik Zoltán 85 éves
Dózsa György út 6/a.

Bálint Ferencné Juhász Veronika
82 éves Nap út 31.

Csomor József 74 éves
Kastély út 7.

Farkas János 83 éves
Baross út 7.

Göblyös Lajos 55 éves
Abonyi út 1.

Gömöri Ferenc 65 éves
Sas út 6.

Háda Sándorné Kiss Lenke 84 éves
Abonyi út 1.

Lévai László 66 éves
Batthyány út 3.

Hegedűs Andrásné Ecseki Mária
91 éves Akácfa út 90.

Kovács Miklósné Lajkó Mária Terézia
83 éves Akácfa út 90.

Littmann Jánosné Farsang Ilona
81 éves Mező út 45.

Lövei Józsefné Tóth Julianna 83 éves
Akácfa út 90.

Simon Istvánné Derzsi Jolán 77 éves
Szilágyi út 28.

Szabó Józsefné Barta Ilona Mária
71 éves Kossuth L. út 33/b.

Tamás Sándor 85 éves
Horgász út 7.

Tóth Istvánné Orbán Margit 86 éves
Csillag út 53.

Megemlékezés

CSÁK LAJOS halálának
4. évfordulójára



Hiányod fájdalom, elviselni nehéz.
örökre él szívünkben az emlékezés.
4 éve, hogy a kegyetlen halál és a
sorssal megbékélve elmentél.
A földi világból örökre az égbe költöztél.
Bár múltak az idők, napok, évek,
de mi soha nem feledünk Téged.

Mikor elmentél kialudt egy csillag,
az angyalok a mennyországba hívtak.
De sajnos itt lenn elvesztettünk Téged,
a legtisztább angyalok a földnek égnek.
Sírva gondolunk mosolygós arcodra.
Biztonságot adó két karodra.
Erős voltál, nem panaszkodtál.
Némán tűrted a kínok kínját.

Drága Lajosom, nem mondja már senki,
hogy gyere vegyük be a gyógyszert,
vagy hogy hova menjünk vásárolni.
Vigyázz magadra,
várj rám míg az én időm lejár.
Nem haltál meg, itt vagy velünk.
Napról-napra emlegetünk.
Holtad után is szeretünk,
soha nem feledünk.

Fájó szívvel emlékezik

**Feleséged Icus, Betti lányok,
vejed Zsolti, nászasszonyok
és a többi rokonod**

Mi is emlékezünk Rád szeretettel, drága
barátunk nyugodj békében!

A Grósz család Bandi, Erzsi, Zoli

Fájó szívvel emlékezünk

**GYÖRFI ANDRÁS NÉ
(BENCsik ILDIKÓ)**
halálának 6. évfordulójára.



„Kit szívünk őriz, az nem hal
meg soha...”

Szerető családja

KÁLMÁN JÁNOS
halálának 18. évfordulójára



Ha emlegettek, köztetek leszek,
de fáj, ha látom
könnyeiteket. Ha rám
gondoltok, mosolyogjatok,
emlékem így áldás rajtatok.

Édesanya és családja

Fájó szívvel emlékezünk

NAGY LAJOS halálának
1. évfordulójára



Bennünk él egy arc, egy meleg tekintet,
egy simogató kéz, egy sóhaj, egy lehellet.
Bennünk él a múlt, a végtelen szeretet,
amit tőlünk senki el nem vehet.

Felesége és szerető családja

PINCZI IMRE
halálának 13. évfordulójára



Lelked, mint fehér galamb
csendesesen messzire szállt.
Hiába keresünk, könnyes szemünk
már soha nem talál.
De tudjuk, hogy a csillagok között
a legfényesebb Te leszel.
Utat mutatsz, mert szívünkben
örökké létezel.

Szerető családod

POLGÁR LÁSZLÓ (1948-2013)
halálának 8. évfordulójára



Nem vársz már minket ragyogó szemekkel.
Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel.
Egy gyertya az asztalon Érted ég.
S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
Amit tőlünk, soha senki el nem vehet.
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
Szívből szeretünk, s nem felejtünk Téged.

**Szerető felesége,
fia Zoli és családja**

Id. SIMON MIHÁLY halálának
2. évfordulójára



„Addig vagy boldog, míg van
aki szeret, aki a bajban megfogja a kezét.
S hogy milyen fontos, is volt neked,
csak akkor érzed,
ha már nincs veled.”

Szerető feleséged

Fájó szívvel emlékezünk

**ULVICZKI SÁNDORNÉ
sz. BORSOS ILONA
(1928.01.15.-2020.12.03.)**
halálának 1. évfordulójára



„Megállt a szív, mely élni vágyott,
Pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádozott.
Nélküled üres és szomorú a házunk,
és nem hisszük el,
hogy már Téged hiába várunk.”

Szerető családod

Mély fájdalommal emlékezünk

KALÓ JENŐ SÁNDOR halálának 1. évfordulójára



„Az idő elmúlhat, szállnak az évek,
míg élünk, velünk lesz fájó emléked.
A múltba visszanézve valami fáj,
valakit keresünk, aki nincs már.
Nélküled szomorú, üres a házunk,
még most sem hisszük el,
hogy hiába várunk.”

Szerető családod

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet rokonoknak, szomszédoknak, barátoknak, ismerősöknek, akik felejtethetetlen feleségemet,

JUHÁSZ VERONIKÁT

utolsó útjára elkísérték, mély gyászunkban osztoztak. Külön köszönetet mondunk *Miklós János* plébános úrnak valamint *Nagy Rajmond* kántor úrnak lelki vigasztaló szavaiért. Köszönet *Szabó Jánosnak* és munkatársainak a kegyeleti szolgáltatásért.

Férje **Bálint Ferenc** és
a gyászoló család



Jókívánság

Áldott, békés karácsonyt és reményteli, egészséges új esztendőt kívánok mindannyiunknak!

Szeretettel: **Répási Csabáné Rozika**
képviselő

Meghitt, kedves szép karácsonyt és bizakodó új esztendőt kíván:

a **FIDESZ** újszászi alapszervezete

A sorsolásról

Tisztelt Olvasók!

A nyereményszelvények **beküldési határideje december 21. (kedd)**. Az összegyűjtött szelvényeket a Városi Könyvtár oldalbejáratánál lévő postabládába lehet leadni. Kérjük, hogy jól olvasható módon tüntessék fel rajtuk a nevet és a címet! A hiányzó lapszámok beszerezhetők a könyvtárban. A **sorsolás december 22-én lesz**. A **koronavírus-járvány miatt a sorsoláson személyesen részt venni nem lehet**. A **sorsolást online módon közvetíteni fogjuk**. Az ajándékokat december 23-án és 24-én a nyerteseknek kiszállítjuk.



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 21-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXI. évfolyam 12. szám - 2021.dec. -

Közös Adventi gyertyagyújtás és télköszöntő kézműves vásár

Karácsonyi muzsikával, vásári forrattal,
finomabbnál finomabb ételekkel, italokkal,
és szebbnél szebb kézműves termékekkel
várunk minden érdeklődőt!

A színpadi programok 16.00 órától kezdődnek
szabadtéri színpadunkon!

A műsorok után adventi koszorúnk gyertyáinak meggyújtására kerül sor.

Helyszín: Újszász - Közösségi tér - Szabadtéri színpad

IDŐPONTOK:

2021. november 28.	15.00 - 18.00
2021. december 05.	15.00 - 18.00
2021. december 12.	15.00 - 18.00
2021. december 19.	15.00 - 18.00

A változás jogát fenntartjuk! Rossz idő esetén az esemény nem kerül megtartásra!
Minden érdeklődőt kérünk a hatályos jogszabályok fokozott betartására!



Az Európai Hulladékcsökkentési Hét keretében az újszászi Városi Könyvtár meghirdeti a

Ne Dobd El!

programot.

Célunk a megelőzés, településünk utcáinak, közterületeinek tisztán tartása. A programhoz bárki csatlakozhat (magánszemély és intézmény is), aki vállalja, hogy nem szemetel az utcán, illetve tisztán tartja közvetlen környezetét.

Tegyünk közösen környezetünkért!

Űrlap a csatlakozáshoz:



Okmányiroda

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2021. május 25. napjától az újszászi okmányirodában és Szolnok város két kormányablakában az ügyfélfogadás és a személyes ügyintézés ügyfélfogadási időben sorszám húzás alapján történik.

Időpont foglalásra kizárólag a magyarorszag.hu oldalon ügyfélkapun keresztül van lehetőség.

Telefonos elérhetőség újszászi okmányiroda:

Személyi okmányok ügyintézése: 56/795-950;

Gépjármű okmányok ügyintézése: 56/795-949;

Szolnok város két kormányablaka elérhetőség:

Széchenyi krt. 22., telefon: 56/795-695;

Ady Endre út 9., telefon: 56/795-359;



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 21-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXXI. évfolyam 12. szám - 2021. dec. -

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tuja fák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása. Érdeklődni: **06-30/340-532**

HIRDETÉS

Megvételre kínálok Újszász városközpontjában új parcellázású, magánútról nyíló, 684 négyzetméteres **építési telkeket**.

A telkek jellemzői:

- 684 m²-es területű telkek,
- a közforgalom elől el nem zárt magánútról megközelíthető, új felosztású építési telkek lettek kialakítva,
- zúzott kővel borított magánúton biztosított a bejutás a telkekre
- a telkek sarokpontjainak földmérő által történő kimérése és kitűzése megtörtént

- megengedett legnagyobb beépítettség: 60 % - telkek beépítési módja: szabadon álló - megengedett legnagyobb építménymagasság: 10,5 m - zöldfelület legkisebb mértéke: 25 %

- előkert mérete: kialakult - az építési övezetben minden terepszint alatti építmény elhelyezhető - állattartó épület nem építhető az övezetben

- közművesítettség: A Vörösmarty úton teljes közművesítettség elérhető. A magánút közművesítettsége folyamatban van, melynél az elektromos áram, víz és - csatornahálózat kiépítése és a gáz bekötésére történt kérelmek beadása megtörtént, annak engedélyeztetése és kivitelezése folyamatban van.

- a város központjában található új felosztású telkek nagyszerű lehetőséget biztosítanak egy új, fiatalos, családi környezet kialakítására, mivel a telkeken új építésű ingatlanok kerülnek megépítésre, többnyire kisgyermekes családok által

- a telkek közvetlen környezetében található az iskola, óvoda, közösségi és játszóterek, önkormányzati és rendőrségi épületek, boltok, kávézó, stb.

Amennyiben felkeltették érdeklődését az Újszász központjában található építési telkek, kérem, hívjon a 70/458-3704-es telefonszámon!